
MUNICIPIO DE CATANDUVAS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.939.414/0001-45CNPJ: (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

Telefone:
Rua Felipe Schmidt, 1435 - CentroEndereço:

Nr.:   72/2022

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

150/2022

27/10/2022

Página: 1 / 40

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

24/11/2022
Pregão presencial
72/2022 - PR
150/2022

Registro de Preços para futura e eventual aquisição de livros Literários e para
distribuição, visando incentivar o hábito da leitura e atividades pedagógicas no
Município de Catanduvas – SC, conforme solicitado pela Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Desporto.

Lote: 1
Participante: VIZU EDITORA E DISTRIBUIDORA DE LIVROS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LIVRO A PEQUENA SEREIA EM QUADRINHOS 1 VOLUME COUCHÊ 32

PÁGINAS 28X21
7,000 UN 23,3499 163,45

2 LIVRO ALADIM EM QUADRINHOS 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

3 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - A BELA ADORMECIDA (QUADRINHOS) 1
VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

4 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - A BELA E A FERA (QUADRINHOS) 1
VOLUME COUCHÊ 32 PÁGIONAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

5 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - BRANCA DE NEVE (QUADRINHOS) 1
VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

6 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - CHAPEUZINHO VERMELHO
(QUADRINHOS) 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

7 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - CINDERELA (QUADRINHOS) 1 VOLUME
COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

8 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - JOÃO E O PÉ DE FEIJÃO (QUADRINHOS)
1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

9 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - O GATO DE BOTAS (QUADRINHOS) 1
VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

10 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - OS TRÊS PORQUINHOS E O LOBO MAU
(QUADRINHOS) 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

11 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - PINÓQUIO (QUADRINHOS) 1 VOLUME
COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

12 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - RAPUNZEL (QUADRINHOS) 1 VOLUME
COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,34 163,38

13 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - JOÃO E MARIA (QUADRINHOS) 1
VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,34 163,38

14 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - OS MÚSICOS DE BREMEN
(QUADRINHOS) 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,34 163,38

15 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - PATINHO FEIO (QUADRINHOS) 1
VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,34 163,38



Página: 2 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 LIVRO CONTOS CLÁSSICOS - POCAHONTAS (QUADRINHOS) 1

VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21
7,000 UN 23,34 163,38

17 LIVRO ECOPATRULHA AS AVENTURAS DOS DETETIVES DA
NATUREZA (QUADRINHOS) 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,34 163,38

18 LIVRO HISTÓRIAS DE TRANSITO (QUADRINHOS) 1 VOLUME COUCHÊ
32 PÁGINAS 27X21

7,000 UN 23,34 163,38

19 LIVRO O MÁGICO DE OZ (QUADRINHOS) 1 VOLUME COUCHÊ 32
PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,34 163,38

20 LIVRO PETER PAN EM QUADRINHOS 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
28X21

7,000 UN 23,34 163,38

21 LIVRO SÁTIRA EM QUADRINHOS - A FERA QUE NÃO TINHA BELA 1
VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

22 LIVRO SÁTIRAS EM QUADRINHOS A MENINA PINÓQUIO OFFSET-90GR
COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

23 LIVRO SÁTIRAS EM QUADRINHOS - A PROPOSTA MALUCA DO
PRÍNCIPE SAPO 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

24 LIVRO SÁTIRAS EM QUADRINHOS - AS TRAVESSURAS DE UM OGRO
DE TALENTO 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

25 LIVRO SÁTIRAS EM QUADRINHOS - DESVENTURAS DE UM PATINHO
BONITO 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

26 LIVRO SÁTIRAS EM QUADRINHOS - FADA MALVADA BRUXA
ENCANTADA, 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

27 LIVRO SÁTIRAS EM QUADRINHOS JOÃO E MARIA E AS ARMADILHAS
DA BRUXA COZINHEIRA 1 VOLUME OFFSET 90GR COUCHÊ 32
PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

28 LIVRO SÁTIRAS EM QUADRINHOS - NINGUÉM TEM MEDO DO LOBO
MAU 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

29 LIVRO SÁTIRAS EM QUADRINHOS O CHAPELEIRO LOUCO NO PAÍS
SEM MARAVILHAS 1 VOLUME OFFSET 90 GR COUCHÊ 32 PÁGINAS
28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

30 LIVRO SÁTIRAS EM QUADRINHOS O GALO DE BOTAS 1 VOLUME
OFFSET 90 GR COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 23,3499 163,45

31 COLEÇÃO APRENDENDO COM MONTEIRO LOBATO, 7 VOLUME,
COUCHÊ, 10 PÁGINAS, 20X15

7,000 UN 143,007 1.001,05

32 COLEÇÃO AVENTURAS COM MONTEIRO LOBATO 8 VOLUME COUCHÊ
10 PÁGINAS 20X15

7,000 UN 163,4499 1.144,15

33 LIVRO CHUTA CHUTEIRA!, 1 VOLUME, COUCHÊ, 48 PÁGINAS 24X20 7,000 UN 36,9785 258,85

34 COLEÇÃO CLÁSSICOS EM QUADRINHOS 16 VOLUME COUCHÊ 10
PÁGINAS 20X15

7,000 UN 326,8056 2.287,64

35 COLEÇÃO CONTOS MARAVILHOSOS 9 VOLUME COUCHÊ 10 PÁGINAS
20X15

7,000 UN 183,8913 1.287,24

36 LIVRO NENÊ E O CACHORRINHO MISTERIOSO 1 VOLUME COUCHÊ 48
PÁGINAS 24X20

7,000 UN 36,9785 258,85

37 LIVRO O MERGULHO NA LUA 1 VOLUME COUCHÊ 48 PÁGINAS 24X20 7,000 UN 36,9785 258,85

38 COLEÇÃO O MUNDO FANTÁSTICO DE MONTEIRO LOBATO 6 VOLUME
COUCHÊ 10 PÁGINAS 20X15

7,000 UN 122,5642 857,95

39 LIVRO O NATAL DO MICO 1 VOLUME COUCHÊ 20 PÁGINAS 20X20 7,000 UN 36,9785 258,85

40 LIVRO O POMBO E O XADREZ 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
28X24

7,000 UN 36,9785 258,85

41 LIVRO TIO ARNALDO E O TAXI DO OUTRO PLANETA, 1 VOLUME
COUCHÊ 20 PÁGINAS 20X20

7,000 UN 36,9785 258,85

42 LIVRO O ALIENISTA 1 VOLUME COUCHÊ 72 PÁGINAS 19X26 7,000 UN 42,6856 298,80

43 LIVRO O CACHORRINHO SAMBA NA FAZENDA 1 VOLUME OFFSET 90
GR 96 PÁGINAS 22X14

7,000 UN 40,4856 283,40



Página: 3 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
44 LIVRO PENÉLOPE MANDA LEMBRANÇAS 1 VOLUME OFFSET 90 GR

120 PÁGINAS 21X12
7,000 UN 42,4856 297,40

45 LIVRO QUEM ME DERA 1 VOLUME OFFSET 90 GR 32 PÁGINAS 19X22 7,000 UN 38,1785 267,25

46 LIVRO RIMA OU COMBINA 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 20X27 7,000 UN 46,6999 326,90

47 LIVRO SERIE VAGA-LUME AÇUCAR AMARGO 1 VOLUME OFFSET 90
GR 151 PÁGINAS 18X13

7,000 UN 46,6999 326,90

48 LIVRO SETE DESAFIOS PARA SER REI 1 VOLUME OFFSET 90 GR 10
PÁGINAS 21X14

7,000 UN 47,6999 333,90

49 LIVRO VAGA LUME A ILHA PERDIDA 1 VOLUME OFFSET 90 GR 133
PÁGINAS 24X17

7,000 UN 46,6999 326,90

50 LIVRO VAGA LUME A TURMA DA RUA QUINZE 1 VOLUME OFFSET 90
GR 171 PÁGINAS 18X13

7,000 UN 42,0856 294,60

51 LIVRO VAGA LUME MENINO DE ASAS 1 VOLUME OFFSET 90 GR 79
PÁGINAS 21X13

7,000 UN 44,7928 313,55

52 LIVRO VAGA LUME O GRITO DO HIP HOP 1 VOLUME OFFSET 90 GR
142 PÁGINAS 20X13

7,000 UN 42,0856 294,60

53 LIVRO CONFUSÃO NA MONTANHA 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
27X23

7,000 UN 26,457 185,20

54 LIVRO CUIDADO, LOBO! TEM UM VILÃO NO SEU LIVRO 1 VOLUME
CAPA DURA 24 PÁGINAS 29X25

7,000 UN 57,1213 399,85

55 LIVRO E SE EU SENTIR... FELICIDADE 1 VOLUME COUCHÊ 32
PÁGINAS 24X24

7,000 UN 26,457 185,20

56 LIVRO E SE EU SENTIR... MEDO 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
24X24

7,000 UN 26,457 185,20

57 LIVRO E SE EU SENTIR... RAIVA 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
24X24

7,000 UN 26,457 185,20

58 LIVRO E SE EU SENTIR... TRISTEZA 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
24X24

7,000 UN 26,457 185,20

59 LIVRO MEU CACHORRO SUMIU! 1 VOLUME COUCHê 32 PÁGINAS
24X24

7,000 UN 26,457 185,20

60 LIVRO O DRAMA DE UM REFUGIADO 1 VOLUME COUCHÊ 32
PÁGINAS 26X24

7,000 UN 26,457 185,20

61 LIVRO O LOBO LOBATO 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 24X24 7,000 UN 26,457 185,20

62 LIVRO O LOBO LOBATO E OS TRÊS PORQUINHOS 1 VOLUME
COUCHÊ 32 PÁGINAS 24X24

7,000 UN 26,457 185,20

63 LIVRO TULU 1 VOLUME COUCHÊ 10 PÁGINAS 26X24 7,000 UN 26,457 185,20

64 LIVRO HISTÓRIAS DE SHAKESPEARE - A TEMPESTADE 1 VOLUME
OFFSET 90 GR 71 PÁGINAS 21X14

7,000 UN 28,757 201,30

65 LIVRO HISTÓRIAS DE SHAKESPEARE - MUITO BARULHO POR NADA 1
VOLUME OFFSET 90 GR 71 PÁGINAS 21X14

7,000 UN 28,757 201,30

66 LIVRO HISTÓRIAS DE SHAKESPEARE - O MERCADOR DE VENEZA 1
VOLUME OFFSET 90 GR 71 PÁGINAS 21X14

7,000 UN 28,757 201,30

67 LIVRO NÓS AGORA SOMOS QUATRO 1 VOLUME COUCHÊ 34
PÁGINAS 19X19

7,000 UN 33,3713 233,60

68 LIVRO O MENINO QUE LEVOU O MAR PARA O AVÔ 1 VOLUME
COUCHÊ 47 PÁGINAS 28X21

7,000 UN 36,0713 252,50

69 LIVRO NOITE NA TAVERNA QUADRINHOS HQ 1 VOLUME COUCHÊ 83
PÁGINAS 27X19

7,000 UN 28,257 197,80

70 LIVRO BEIJADOS PELO SOL 1 VOLUME OFSET 90 GR 69 PÁGINAS
23X14

7,000 UN 34,1713 239,20

71 LIVRO OS PIOLHOS DA PRINCESA 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
24X24

7,000 UN 33,5713 235,00

72 LIVRO PAPO RETO E PAPO CURVO 1 VOLUME COUCHÊ 40 PÁGINAS
21X26

7,000 UN 31,2642 218,85



Página: 4 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
73 LIVRO A HISTÓRIA DE BALDONERA 1 VOLUME OFFSET 90 GR 36

PÁGINAS 25X25
7,000 UN 33,7713 236,40

74 LIVRO A HISTÓRIA DO GIGANTOSSAURUS 1 VOLUME CAPA DURA 28
PÁGINAS 26X26

7,000 UN 57,4213 401,95

75 LIVRO A SONECA PERFEITA 1 VOLUME OFFSET 90 GR 36 PÁGINAS
29X25

7,000 UN 35,8713 251,10

76 LIVRO AS INCRIVEIS IDEIAS DO SENHOR RAPOSO 1 VOLUME
COUCHÊ 32 PÁGINAS 24X26

7,000 UN 35,8713 251,10

77 LIVRO AS SETE CAMAS DO RATINHO 1 VOLUME COUCHÊ 32
PÁGINAS 24X28

7,000 UN 35,8713 251,10

78 LIVRO AU AU MIAU 1 VOLUME OFFSET 90 GR 33 PÁGINAS 29X25 7,000 UN 35,8713 251,10

79 LIVRO BOA NOITE FLORESTA 1 VOLUME CAPA DURA 12 PÁGINAS
21X18

7,000 UN 38,1785 267,25

80 LIVRO BOA NOITE OCEANO 1 VOLUME CAPA DURA 12 PÁGINAS
21X18

7,000 UN 38,1785 267,25

81 COLEÇÃO COLEÇÃO QUEBRA CABEÇA 4 VOLUME CARTONADO 12
PÁGINAS 16X16

7,000 UN 82,5785 578,05

82 COLEÇÃO CONTE OUTRA VEZ 4 VOLUME CARTONADO 8 PÁGINAS
24X24

7,000 UN 137,1928 960,35

83 COLEÇÃO CONTE OUTRA VEZ 2 4 VOLUME CARTONADO 8 PÁGINAS
24X24

7,000 UN 141,607 991,25

84 LIVRO DANIELA PIRATA 1 VOLUME OFFSET 90 GR 36 PÁGINAS
24X28

7,000 UN 35,8713 251,10

85 LIVRO DENIS SUA TURMA E O LIXO ZERO 1 VOLUME COUCHÊ 34
PÁGINAS 25X25

7,000 UN 35,1713 246,20

86 LIVRO ESQUERDA, DIREITA PARA CANHOTOS E DESTROS 1 VOLUME
COUCHÊ 34 PÁGINAS 25X25

7,000 UN 34,4713 241,30

87 LIVRO EU QUERO UM DINOSSAURO 1 VOLUME OFFSET 90 GR 32
PÁGINAS 25X27

7,000 UN 35,8713 251,10

88 LIVRO GIGANTOSAURUS A CAVERNA DOS RUGIDOS 1 VOLUME
CARTONADO 14 PÁGINAS 20X20

7,000 UN 41,8856 293,20

89 LIVRO MEU URSINHO MEU URSÃO 1 VOLUME OFFSET 90 GR 32
PÁGINAS 24X31

7,000 UN 35,4713 248,30

90 LIVRO NÃO FUI EU! 1 VOLUME OFFSET 90 GR 32 PÁGINAS 26X26 7,000 UN 35,8713 251,10

91 LIVRO O DIA EM QUE VOCÊ CHEGOU 1 VOLUME OFFSET 90 GR 28
PÁGINAS 29X22

7,000 UN 35,8713 251,10

92 LIVRO O QUE VOCÊ FARIA? 1 VOLUME COUCHCÊ 95 PÁGINAS 24X21 7,000 UN 33,6713 235,70

93 LIVRO O ZOOLÓGICO DO LUAR 1 VOLUME CAPA DURA 26 PÁGINAS
25X28

7,000 UN 43,3928 303,75

94 LIVRO SUPERMOUSE O ROUBO DO GRANDE QUEIJO 1 VOLUME CAPA
DURA 22 PÁGINAS 28X25

7,000 UN 51,007 357,05

95 LIVRO DO JEITO QUE VOCÊ E 1 VOLUME COUCHÊ 24 PÁGINAS 20X22 7,000 UN 37,6785 263,75

96 LIVRO A LIBÉLULA E A TARTARUGA 1 VOLUME OFFSET 90 GR 32
PÁGINAS 27X20

7,000 UN 36,9785 258,85

97 LIVRO DONA BARATINHA 1 VOLUME COUCHÊ 31 PÁGINAS 26X22 7,000 UN 38,3785 268,65

98 LIVRO FESTA NO CÉU 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 26X22 7,000 UN 38,3785 268,65

99 LIVRO O DECRETO DA ALEGRIA 1 VOLUME OFFSET 90 GR 40
PÁGINAS 27X20

7,000 UN 36,9785 258,85

100 LIVRO O DOMADOR DE MONSTROS 1 VOLUME COUCHÊ 31 PÁGINAS
27X23

7,000 UN 36,9785 258,85

101 LIVRO UM AMIGO PARA SEMPRE 1 VOLUME OFFSET 90 GR 47
PÁGINAS 22X17

7,000 UN 41,3856 289,70

102 LIVRO CONTE UMA FÁBULA 1 VOLUME OFFSET 90 GR 126 PÁGINAS
23X15

7,000 UN 28,757 201,30



Página: 5 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
103 COLEÇÃO TURMA DA MONICA AMOR PERFEITO 6 VOLUME OFFSET

90 GR 32 PÁGINAS 22X27
7,000 UN 103,4213 723,95

104 LIVRO TURMA DA MONICA NARIZINHO ARREBITADO 1 VOLUME
COUCHÊ 63 PÁGINAS 30X23

7,000 UN 30,9642 216,75

105 LIVRO TURMA DA MONICA O SITIO DO PICA-PAU AMARELO 1
VOLUME COUCHÊ 79 PÁGINAS 30X22

7,000 UN 30,9642 216,75

106 LIVRO BRINCANDO COM LÃS LINHAS E RETALHOS 1 VOLUME
OFFSET 90 GR 59 PÁGINAS 21X21

7,000 UN 23,4499 164,15

107 LIVRO BRINCANDO COM PIPAS ORIENTAIS 1 VOLUME OFFSET 90 GR
55 PÁGINAS 21X21

7,000 UN 23,4499 164,15

108 LIVRO BRINCANDO COM PIPAS PLANAS 1 VOLUME OFFSET 90 GR 60
PÁGINAS 21X21

7,000 UN 23,4499 164,15

109 LIVRO CRIANÇA MEU AMOR 1 VOLUME COUCHÊ 62 PÁGINAS 27X19 7,000 UN 33,0713 231,50

110 LIVRO O OVO E O ANJO 1 VOLUME COUCHÊ 15 PÁGINAS 24X21 7,000 UN 31,3642 219,55

111 LIVRO QUEM PERDE GANHA 1 VOLUME COUCHÊ 37 PÁGINAS 23X16 7,000 UN 32,1642 225,15

112 LIVRO ALMANAQUE MALUQUINHO PRA QUE DINHEIRO 1 VOLUME
OFFSET 90 GR 64 PÁGINAS 24X17

7,000 UN 35,8713 251,10

113 LIVRO O GARIMPEIRO DO RIO DAS GARÇAS 1 VOLUME OFFSET 90
GR 64 PÁGINAS 23X17

7,000 UN 33,0713 231,50

114 LIVRO MEMÓRIAS DA EMÍLIA 1 VOLUME OFFSET 90 GR 160 PÁGINAS
23X16

7,000 UN 33,0713 231,50

115 LIVRO UMA HISTÓRIA BRUXOLICA 1 VOLUME COUCHÊ 56 PÁGINAS
21X14

7,000 UN 33,0713 231,50

116 LIVRO EXPLORE O SISTEMA SOLAR 1 VOLUME E.V.A 16 PÁGINAS
14X27

7,000 UN 45,0928 315,65

117 LIVRO MEU PRIMEIRO ATLAS EM 3D 1 VOLUME E.V.A 16 PÁGINAS
14X27

7,000 UN 46,4999 325,50

118 LIVRO NÃO ABRA ESTE LIVRO 1 VOLUME CAPA DURA 30 PÁGINAS
23X27

7,000 UN 29,157 204,10

119 LIVRO PEQUENOS TESOUROS O COELHINHO NOTURNO 1 VOLUME
CARTONADO 22 PÁGINAS 20X20

7,000 UN 20,4428 143,10

120 LIVRO SÉRIO NÃO ABRA ESSE LIVRO 1 VOLUME CAPA DURA 29
PÁGINAS 23X27

7,000 UN 27,957 195,70

121 COLEÇÃO CONTANDO HISTÓRIAS 8 VOLUME COUCHÊ 10 PÁGINAS
25X25

7,000 UN 104,1213 728,85

122 COLEÇÃO E HORA DE LER 7 VOLUME COUCHÊ 24 PÁGINAS 25X25 7,000 UN 113,0428 791,30

123 COLEÇÃO HISTÓRIAS DA NATUREZA 4 VOLUME CAPA DURA 24
PÁGINAS 30X30

7,000 UN 121,457 850,20

124 LIVRO O DEVORADOR DE PIRATAS E A ARMADILHA DOURADA 1
VOLUME CAPA DURA 34 PÁGINAS 25X29

7,000 UN 51,007 357,05

125 LIVRO O MANUAL DOS SENTIMENTOS O QUE ELES SIGNIFICAM? 1
VOLUME COUCHÊ 96 PÁGINAS 24X21

7,000 UN 38,7785 271,45

126 LIVRO O RITMO DA CHUVA 1 VOLUME CAPA DURA 34 PÁGINAS
29X25

4,000 UN 36,8249 147,30

127 LIVRO PERCIVAL A LAGARTA SEM GRAÇA 1 VOLUME CAPA DURA 13
PÁGINAS 19X25

7,000 UN 32,9713 230,80

128 LIVRO SELVAGEM COMO O VENTO 1 VOLUME CAPA DURA 32
PÁGINAS 25X29

7,000 UN 37,6785 263,75

129 COLEÇÃO PALAVRA CANTADA MAXIMO MUSICO 3 VOLUME COUCHÊ
40 PÁGINAS 28X38

7,000 UN 56,8213 397,75

130 LIVRO A ELEIÇÃO NA SELVA 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 23X30 7,000 UN 27,257 190,80

131 LIVRO A FANTÁSTICA FÁBRICA DE VIDROS 1 VOLUME COUCHÊ 62
PÁGINAS 24X17

7,000 UN 34,2713 239,90

132 LIVRO A MENINA QUE ACORDAVA PALAVRAS 1 VOLUME OFFSET 90 7,000 UN 33,7713 236,40



Página: 6 / 40

GR 24 PÁGINAS 27X20

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
133 LIVRO AS AVENTURAS DO BONEQUINHO DO BANHEIRO 1 VOLUME

COUCHÊ 31 PÁGINAS 25X20
7,000 UN 40,1856 281,30

134 LIVRO AS PERNAS DE PAU DO NICOLAU 1 VOLUME COUCHÊ 32
PÁGINAS 23X30

7,000 UN 38,2785 267,95

135 LIVRO DE GRÃO EM GRÃO O SUCESSO VEM NA MÃO 1 VOLUME
COUCHÊ 32 PÁGINAS 27X20

7,000 UN 33,0713 231,50

136 LIVRO FABULAS DE AMIZADE 1 VOLUME COUCHÊ 31 PÁGINAS
23X15

7,000 UN 33,8713 237,10

137 LIVRO FABULAS DE HONESTIDADE 1 VOLUME COUCHÊ 31 PÁGINAS
23X15

7,000 UN 33,8713 237,10

138 LIVRO FLICTS 1 VOLUME COUCHÊ 48 PÁGINAS 27X20 7,000 UN 34,8713 244,10

139 LIVRO MENINA DAS ESTRELAS 1 VOLUME OFFSET 90 GR 96
PÁGINAS 23X15

7,000 UN 43,6928 305,85

140 LIVRO MENINA NINA 1 VOLUME COUCHÊ 40 PÁGINAS 27X20 7,000 UN 40,0856 280,60

141 LIVRO O CAMELO O BURRO E A AGUIA 1 VOLUME COUCHÊ 32
PÁGINAS 27X20

7,000 UN 31,0642 217,45

142 LIVRO O GATO O PORCO E A PORCARIA 1 VOLUME COUCHÊ 32
PÁGINAS 27X27

7,000 UN 31,0642 217,45

143 LIVRO O GRANDE LIVRO DAS BOAS MANEIRAS 1 VOLUME CAPA
DURA 32 PÁGINAS 26X26

7,000 UN 40,2856 282,00

144 LIVRO O MENINO MALUQUINHO 1 VOLUME OFFSET 90 GR 106
PÁGINAS 23X15

7,000 UN 34,5713 242,00

145 LIVRO O MENINO MARROM 1 VOLUME COUCHÊ 31 PÁGINAS 27X20 7,000 UN 34,5713 242,00

146 LIVRO O MENINO QUADRADINHO 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
27X20

7,000 UN 40,6856 284,80

147 LIVRO OUTRO COMO EU SÓ DAQUI A MIL ANOS 1 VOLUME OFFSET
90 GR 74 PÁGINAS 23X15

7,000 UN 40,2856 282,00

148 LIVRO RITA NÃO GRITA 1 VOLUME COUCHÊ 30 PÁGINAS 20X20 7,000 UN 25,4499 178,15

149 LIVRO UM CANTINHO SÓ PRA MIM 1 VOLUME COUCHÊ 38 PÁGINAS
26X20

7,000 UN 37,8785 265,15

150 LIVRO UMA PROFESSORA MUITO MALUQUINHA 1 VOLUME OFFSET
90 GR 115 PÁGINAS 23X15

7,000 UN 44,8928 314,25

151 LIVRO A BRUXA ZELDA E OS 80 DOCINHOS 1 VOLUME COUCHÊ 39
PÁGINAS 26X18

7,000 UN 44,8928 314,25

152 LIVRO HISTÓRIAS DA TERRA E DO CÉU 1 VOLUME COUCHÊ 48
PÁGINAS 24X20

7,000 UN 41,5856 291,10

153 LIVRO A JORNADA DE OLIVIA A MENINA QUE NÃO SE FECHOU PARA
O MUNDO 1 VOLUME CAPA DURA 20 PÁGINAS 25X25

7,000 UN 33,9713 237,80

154 LIVRO A MÃO E A LUVA EM QUADRINHOS 1 VOLUME COUCHÊ 58
PÁGINAS 27X20

7,000 UN 38,5785 270,05

155 LIVRO A PRINCESA DESEJOSA 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
30X21

7,000 UN 28,957 202,70

156 LIVRO ESQUISITA COMO EU 1 VOLUME COUCHÊ 26 PÁGINAS 25X25 7,000 UN 29,157 204,10

157 LIVRO LOBO DE ESTIMAÇÃO 1 VOLUME COUCHÊ 30 PÁGINAS 25X25 7,000 UN 27,957 195,70

158 LIVRO MUDANÇAS NO GALINHEIRO MUDAM AS COISAS POR INTEIRO
1 VOLUME COUCHÊ 40 PÁGINAS 21X23

7,000 UN 35,0713 245,50

159 LIVRO MULA SEM CABEÇA 1 VOLUME COUCHÊ 61 PÁGINAS 21X23 7,000 UN 35,0713 245,50

160 LIVRO VOVÓ VIAJA E NÃO SAI DE CASA? 1 VOLUME COUCHÊ 24
PÁGINAS 21X23

7,000 UN 30,1642 211,15

161 LIVRO DOROTEIA A CENTOPEIA 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
28X23

7,000 UN 40,8856 286,20



Página: 7 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
162 LIVRO SEVERINO FAZ CHOVER 1 VOLUME COUCHÊ 28 PÁGINAS

28X22
7,000 UN 43,7928 306,55

163 LIVRO A VOZ DO SILENCIO 1 VOLUME OFFSET 90 GR 64 PÁGINAS
22X15

7,000 UN 40,8856 286,20

164 LIVRO O CORCUNDA DE NOTRE-DAME 1 VOLUME COUCHÊ 136
PÁGINAS 26X19

7,000 UN 42,7928 299,55

165 LIVRO O FANTASMA DA TORRE 1 VOLUME OFFSET 90 GR 103
PÁGINAS 22X15

7,000 UN 40,8856 286,20

166 LIVRO O MENINO QUE FUROU O CÉU 1 VOLUME COUCHÊ 32
PÁGINAS 19X26

7,000 UN 39,8856 279,20

167 LIVRO O PRINCIPE E O MENDIGO 1 VOLUME COUCHÊ 48 PÁGINAS
26X19

7,000 UN 40,8856 286,20

168 COLEÇÃO FANTOCHES E CONTOS 4 VOLUME CARTONADO 10
PÁGINAS 25X25

7,000 UN 152,0285 1.064,20

169 LIVRO A GALINHA AFLITA 1 VOLUME CARTONADO 24 PÁGINAS
31X31

7,000 UN 28,657 200,60

170 LIVRO A GRAVATA BORBOLETA 1 VOLUME COUCHÊ 40 PÁGINAS
26X19

7,000 UN 33,6713 235,70

171 LIVRO A MENINA QUE INVENTAVA NOMES 1 VOLUME COUCHÊ 40
PÁGINAS 28X24

7,000 UN 32,2642 225,85

172 LIVRO A NUVEM QUE NÃO QUERIA CHOVER 1 VOLUME COUCHÊ 40
PÁGINAS 28X24

7,000 UN 32,2642 225,85

173 LIVRO A PATA 1 VOLUME COUCHÊ 24 PÁGINAS 31X31 7,000 UN 28,657 200,60

174 LIVRO A PESCARIA 1 VOLUME COUCHÊ 16 PÁGINAS 28X24 7,000 UN 28,357 198,50

175 LIVRO A VACA MALHADA 1 VOLUME COUCHÊ 24 PÁGINAS 31X31 7,000 UN 28,657 200,60

176 LIVRO ALFABETO POÉTICO DOS NOMES 1 VOLUME COUCHÊ 39
PÁGINAS 28X22

7,000 UN 36,2785 253,95

177 LIVRO AS AVENTURAS DE GULLIVER EM LILLIPUT 1 VOLUME
COUCHÊ 64 PÁGINAS 28X24

7,000 UN 32,1642 225,15

178 LIVRO BALAIO DE GATO 1 VOLUME COUCHÊ 16 PÁGINAS 28X24 7,000 UN 28,357 198,50

179 LIVRO BAMMM! A BANDA MAIS MONSTRUOSA DO MUNDO 1
VOLUME COUCHÊ 47 PÁGINAS 28X24

7,000 UN 32,3642 226,55

180 LIVRO BICHO FALANTE - A APOSTA DO MACACO 1 VOLUME COUCHÊ
28 PÁGINAS 26X19

7,000 UN 19,4356 136,05

181 LIVRO BICHO FALANTE - A DIVISÃO DAS JABUTICABAS 1 VOLUME
COUCHÊ 28 PÁGINAS 26X19

7,000 UN 19,4356 136,05

182 LIVRO BICHO FALANTE - BICHO ESCONDIDO 1 VOLUME COUCHÊ 28
PÁGINAS 26X19

7,000 UN 19,4356 136,05

183 LIVRO BICHO FALANTE - FUTEBOL DE BICHOS 1 VOLUME COUCHÊ
28 PÁGINAS 26X19

7,000 UN 19,4356 136,05

184 LIVRO BICHO FALANTE - GIRAFAFA GIRAFAFINHA 1 VOLUME
COUCHÊ 28 PÁGINAS 26X19

7,000 UN 19,4356 136,05

185 LIVRO BICHO FALANTE - HELINHO E A CEGONHA 1 VOLUME COUCHÊ
28 PÁGINAS 26X19

7,000 UN 19,4356 136,05

186 LIVRO BICHO FALANTE - O TAMANDUÁ E AS FORMIGAS 1 VOLUME
COUCHÊ 28 PÁGINAS 26X19

7,000 UN 19,4356 136,05

187 LIVRO BICHO FALANTE - O URSINHO MIXILIM 1 VOLUME COUCHÊ 28
PÁGINAS 26X19

7,000 UN 19,4356 136,05

188 LIVRO BICHO FALANTE - PATA TI E PATA TA 1 VOLUME COUCHÊ 28
PÁGINAS 26X19

7,000 UN 19,4356 136,05

189 LIVRO BICHO FALANTE - TITA A TRUTA CURIOSA 1 VOLUME COUCHÊ
28 PÁGINAS 26X19

7,000 UN 19,4356 136,05

190 LIVRO BICHO FALANTE - UMA CARTA PARA O REI 1 VOLUME
COUCHÊ 28 PÁGINAS 26X19

7,000 UN 19,4356 136,05



Página: 8 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
191 LIVRO BICHO FALANTE - UMA CASA PARA DOIS 1 VOLUME COUCHÊ

28 PÁGINAS 26X19
7,000 UN 19,4356 136,05

192 LIVRO CADE O RATO 1 VOLUME COUCHÊ 24 PÁGINAS 31X31 7,000 UN 27,457 192,20

193 COLEÇÃO COLEÇÃO REINAÇÕES DA GAROTADA 12 VOLUME
COUCHÊ 28 PÁGINAS 26X19

7,000 UN 164,357 1.150,50

194 LIVRO EU NÃO VOU TE DEIXAR 1 VOLUME COUCHÊ 40 PÁGINAS
26X19

7,000 UN 33,6713 235,70

195 LIVRO FELIZ ANIVERSÁRIO 1 VOLUME COUCHÊ 16 PÁGINAS 28X24 7,000 UN 28,357 198,50

196 LIVRO MEU QUERIDO ROBO 1 VOLUME COUCHÊ 39 PÁGINAS 28X24 7,000 UN 35,3713 247,60

197 LIVRO NA BEIRA DO RIO 1 VOLUME COUCHÊ 20 PÁGINAS 20X20 7,000 UN 28,857 202,00

198 LIVRO NÃO SE MATA NA MATA LEMBRANÇAS DE RONDOM 1
VOLUME COUCHÊ 31 PÁGINAS 28X24

7,000 UN 34,2713 239,90

199 LIVRO O GATO VIU..., 1 VOLUME COUCHCÊ 24 PÁGINAS 31X31 7,000 UN 28,657 200,60

200 LIVRO O HOMEM MONTANHA 1 VOLUME COUCHÊ 39 PÁGINAS
26X19

7,000 UN 35,0713 245,50

201 LIVRO O MAIS BONITO 1 VOLUME COUCHÊ 24 PÁGINAS 31X31 7,000 UN 28,657 200,60

202 LIVRO O MENINO QUE VIROU ESCRITOR 1 VOLUME COUCHÊ 32
PÁGINAS 28X24

7,000 UN 32,1642 225,15

203 LIVRO O MOÇO DO CORREIO E A MOÇA DA CASA DE TIJOLINHO 1
VOLUME COUCHÊ 40 PÁGINAS 23X20

7,000 UN 32,1642 225,15

204 LIVRO O OVO 1 VOLUME COUCHÊ 24 PÁGINAS 31X31 7,000 UN 28,657 200,60

205 LIVRO O REI DESCALÇO 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 24X24 7,000 UN 33,0713 231,50

206 LIVRO OS ATLETAS 1 VOLUME COUCHÊ 24 PÁGINAS 31X31 7,000 UN 28,657 200,60

207 LIVRO OS TRÊS IRMÃOS O SUAVE MILAGRE A AIA 1 VOLUME
COUCHÊ 39 PÁGINAS 26X19

7,000 UN 35,3713 247,60

208 LIVRO PALMAS PARA JOÃO CRISTIANO PARA HANS CHRISTIAN
ANDERSEN 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS 28X24

7,000 UN 32,8713 230,10

209 LIVRO POBRE CACHORRINHA! A FICHA MAIS BONITA A VENDEDORA
DE FÓPSFOROS 1 VOLUME COUCHÊ 39 PÁGINAS 26X19

7,000 UN 35,4713 248,30

210 LIVRO PROMESSA MACABRA 1 VOLUME COUCHÊ 39 PÁGINAS 26X19 7,000 UN 35,4713 248,30

211 LIVRO QUE BRINCADEIRA 1 VOLUME COUCHÊ 16 PÁGINAS 31X31 7,000 UN 28,357 198,50

212 LIVRO SEM PÉ NEM CABEÇA 1 VOLUME COUCHÊ 16 PÁGINAS 31X31 7,000 UN 28,357 198,50

213 COLEÇÃO SERIA CORRE CUTIA 9 VOLUME COUCHÊ 16 PÁGINAS
31X31

7,000 UN 245,127 1.715,89

214 LIVRO UM HOMEM SEM CONSCIÊNCIA 1 VOLUME COUCHÊ 40
PÁGINAS 26X19

7,000 UN 33,6713 235,70

215 LIVRO UMA BOA NOITE DE SONO O CHAVEIRO DOURADO O
SACRIFICIO DE UMA CRIANÇA 1 VOLUME COUCHÊ 40 PÁGINAS
26X19

7,000 UN 35,2713 246,90

216 LIVRO UMA CARTA PARA O VOVO BENDITA PROFESSORA A DECISÃO
1 VOLUME COUCHÊ 40 PÁGINAS 26X19

7,000 UN 35,2713 246,90

217 LIVRO A MARAVILHOSA E HORRIPILANTE CASA DA VOVÓ 1 VLUME
CAPA DURA 36 PÁGINAS 23X29

7,000 UN 58,3213 408,25

218 LIVRO ARGH ESTEGOSSAURO 1 VOLUME CARTONADO 10 PÁGINAS
24X36

7,000 UN 49,807 348,65

219 COLEÇÃO AS AVENTURAS DO URSO FLORÊNCIO 4 VOLUME COUCHÊ
32 PÁGINAS 25X25

7,000 UN 132,2856 926,00

220 LIVRO AU AU COMO FALAR CACHORRES 1 VOLUME CAPA DURA 24
PÁGINAS 27X22

7,000 UN 32,8642 230,05



Página: 9 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
221 COLEÇÃO BLIP E PIP 3 VOLUME COUCHÊ 16 PÁGINAS 25X25 7,000 UN 90,2928 632,05

222 LIVRO CHOMP APATOSSAURO 1 VOLUME CARTONADO 10 PÁGINAS
24X36

7,000 UN 50,807 355,65

223 COLEÇÃO COLEÇÃO MATEMÁTICA DIVERTIDA 5 VOLUME COUCHÊ 40
PÁGINAS 26X10

7,000 UN 87,2856 611,00

224 LIVRO CONHECENDO O MUNDO AQUATICO 1 VOLUME CARTONADO
12 PÁGINAS 23X23

7,000 UN 48,2999 338,10

225 LIVRO CONHECENDO O MUNDO SUBTERRÂNEO 1 VOLUME
CARTONADO 12 PÁGINAS 23X23

34,000 UN 48,2423 1.640,24

226 LIVRO DESBRAVANDO OS CORAIS 1 VOLUME CARTONADO 12
PÁGINAS 23X23

7,000 UN 48,2999 338,10

227 LIVRO ECO O GOLFINHO 1 VOLUME COUCHÊ 25 PÁGINAS 28X28 7,000 UN 27,657 193,60

228 LIVRO ENTRE TRONCOS E TOCOS 1 VOLUME COUCHÊ 12 PÁGINAS
23X23

7,000 UN 48,2999 338,10

229 LIVRO ERA UMA VEZ UM LEÃO 1 VOLUME OFFSET 90 GR 32
PÁGINAS 23X29

7,000 UN 32,8713 230,10

230 LIVRO EXPLORANDO A MONTANHA 1 VOLUME CARTONADO 12
PÁGINAS 23X23

7,000 UN 48,2999 338,10

231 LIVRO FLIC O PORCO-ESPINHO 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
24X24

7,000 UN 32,8713 230,10

232 LIVRO GRRR TRICERATOPE 1 VOLUME CARTONADO 10 PÁGINAS
24X36

7,000 UN 49,807 348,65

233 COLEÇÃO LER E BOM! 10 VOLUME CAPA DURA 26 PÁGINAS 26X26 7,000 UN 242,7199 1.699,04

234 LIVRO MEU PEQUENO CORAÇÃO PARTIDO 1 VOLUME COUCHÊ 36
PÁGINAS 24X24

7,000 UN 32,8713 230,10

235 LIVRO MUU COMO FALAR VAQUES 1 VOLUME CARTONADO 24
PÁGINAS 24X36

7,000 UN 32,8642 230,05

236 LIVRO O URSO E PIANO 1 VOLUME OFFSET 90 GR 36 PÁGINAS
22X30

7,000 UN 33,2713 232,90

237 LIVRO QUERIDA TERRA 1 VOLUME OFFSET 90 GR 36 PÁGINAS
23X26

7,000 UN 35,5713 249,00

238 LIVRO ROAR TIRANOSSAURO REX 1 VOLUME CARTONADO 10
PÁGINAS 27X22

7,000 UN 49,807 348,65

239 LIVRO SE EU FOSSE UMA NUVEM 1 VOLUME COUCHÊ 32 PÁGINAS
24X24

7,000 UN 32,9713 230,80

240 LIVRO TEDDY E A GRANDE ENCHENTE 1 VOLUME COUCHÊ 36
PÁGINAS 26X31

7,000 UN 36,8785 258,15

241 LIVRO UMA AVENTURA NO ESPAÇO 1 VOLUME CAPA DURA 24
PÁGINAS 28X23

7,000 UN 48,4999 339,50

242 SERIE INSETOS DO BEM 9,000 UN 132,7155 1.194,44

243 O ELEFANTE E A PORQUINHA PREPARADO PARA BRINCAR LA FORA 9,000 UN 28,2055 253,85

244 COLEÇÃO MENINOS DA LUA 9,000 UN 218,8599 1.969,74

245 CIRCULO 9,000 UN 58,211 523,90

246 ESTRELA 9,000 UN 58,211 523,90

247 LILI, A OVELHINHA 9,000 UN 58,211 523,90

248 LOLA A VAQUINHA 9,000 UN 58,211 523,90

249 PEPI A PORQUINHA 9,000 UN 58,211 523,90

250 QUADRADO 9,000 UN 58,211 523,90

251 TRIANGULO 9,000 UN 58,211 523,90



Página: 10 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
252 QUANDO ME SINTO AMADO 9,000 UN 47,3999 426,60

253 QUANDO ME SINTO BONDOSO 9,000 UN 47,3999 426,60

254 QUANDO ME SINTO DECEPCIONADO 9,000 UN 47,3999 426,60

255 QUANDO ME SINTO FELIZ 9,000 UN 47,3999 426,60

256 QUANDO ME SINTO IRRITADO 9,000 UN 47,3999 426,60

257 QUANDO ME SINTO NERVOSO 9,000 UN 47,3999 426,60

258 QUANDO ME SINTO SOZINHO 9,000 UN 47,3999 426,60

259 QUANDO ME SINTO TRISTE 9,000 UN 47,3999 426,60

260 NOS AGORA SOMOS QUATRO 9,000 UN 32,1332 289,20

261 O ELEFANTE E A PORQUINHA UM GRANDALHÃO PEGOU MINHA BOLA 9,000 UN 27,5777 248,20

262 AS FAMILIAS DO MUNDINHO 9,000 UN 20,4943 184,45

263 O MUNDINHO 9,000 UN 20,4943 184,45

264 O MUNDINHO DE BOAS ATITUDES 9,000 UN 20,4943 184,45

265 O MUNDINHO E OS BICHINHOS DE JARDIM 9,000 UN 20,4943 184,45

266 UM MUNDINHO DE PAZ 9,000 UN 20,4943 184,45

267 UM MUNDINHO PARA TODOS 9,000 UN 29,0055 261,05

268 UM MUNDINHO SEM BULLYING 9,000 UN 20,4943 184,45

269 A CARRUAGEM DA CINDERELA 9,000 UN 35,461 319,15

270 A ESTRADA DE TIJOLOS AMARELOS 9,000 UN 35,461 319,15

271 A VISITA DE CACHINOS DOURADOS 9,000 UN 35,461 319,15

272 AS CASAS DOS TRES PORQUINHOS 9,000 UN 35,461 319,15

273 AS CORES DO ARCO-IRIS 9,000 UN 33,961 305,65

274 AS CORES DO OCEANO 9,000 UN 33,961 305,65

275 BOCA DE SIRI 9,000 UN 31,7332 285,60

276 COLEÇÃO OS SETE ANÕES 9,000 UN 179,6432 1.616,79

277 LIVRO QUEBRA - CABEÇA OS DINOSSAUROS 9,000 UN 25,3499 228,15

278 LIVRO QUEBRA - CABEÇA LA NA FAZENDA 9,000 UN 25,3499 228,15

279 LIVRO QUEBRA - CABEÇA OS TRES PORQUINHOS 9,000 UN 25,3499 228,15

280 LIVRO QUEBRA - CABEÇA UNI O UNICORNIO 9,000 UN 25,3499 228,15

281 NA BOCA DO POLVO 9,000 UN 31,7332 285,60

282 NOBRE SENTIMENTOS 9,000 UN 143,1543 1.288,39

283 O BONECO DE GEPETO 9,000 UN 35,461 319,15

284 O GALO TITO 9,000 UN 30,2055 271,85

285 O JOVEM CISNE 9,000 UN 35,461 319,15

286 O TRAVESSEIRO DA FAZENDA 9,000 UN 71,2499 641,25



Página: 11 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
287 O TRAVESSEIRO DOS TRÊS PORQUINHOS 9,000 UN 71,2499 641,25

288 PELA ESTRADA AFORA 9,000 UN 35,461 319,15

289 UMA DOCE CASINHA 9,000 UN 35,461 319,15

290 UMA DOCE TRAVESSURA 9,000 UN 37,6888 339,20

291 VALORES DO MUNDO 9,000 UN 143,1543 1.288,39

292 DIFERENTE UM LIVRO COM ABAS 9,000 UN 39,9166 359,25

293 HISTÓRIAS PARA 1 ANO 9,000 UN 39,9166 359,25

294 HISTÓRIAS PARA 2 ANO 9,000 UN 39,9166 359,25

295 HISTÓRIAS PARA 3 ANO 9,000 UN 39,9166 359,25

296 HISTÓRIAS PARA 4 ANO 9,000 UN 39,9166 359,25

297 A ROUPA DO REI 9,000 UN 22,4221 201,80

298 BRINCANDO COM ENFEITES PARA FESTA 9,000 UN 23,4499 211,05

299 BRINCANDO COM PIPAS DECORATIVAS 9,000 UN 23,4499 211,05

300 FOGE TATU 9,000 UN 22,4221 201,80

301 O JABUTI NA ROCA 9,000 UN 20,4943 184,45

302 O MACACO 9,000 UN 20,4943 184,45

303 MEU PRIMEIRO MALUQUINHO EM QUADRINHOS 9,000 UN 36,7888 331,10

304 COMO VOCÊ SE SENTE 9,000 UN 23,5499 211,95

305 DOCES FILHOTES DE PANO - GIRAFA 9,000 UN 30,4055 273,65

306 LIVRO SANFONA - LEÃOZINHO 9,000 UN 41,2443 371,20

307 MEU DOCE LIVRO - SANFONADO 9,000 UN 41,6443 374,80

308 MEU FANTOCHE DE PANO LEAO 9,000 UN 40,9443 368,50

309 NANINHA O URSINHO ESPORTISTA 9,000 UN 46,4999 418,50

310 PEQUENOS GIGANTES MEU PRIMEIRO LIVRO DE BRINCAR 9,000 UN 34,761 312,85

311 QUEM VOCE VE 9,000 UN 40,9166 368,25

312 1 2 3 OS NUMEROS EM INGLÊS 9,000 UN 37,6888 339,20

313 A ALEGRIA DO GOLFINHO 9,000 UN 31,3332 282,00

314 A B C AS PRIMEIRAS PALAVRAS EM INGLÊS 9,000 UN 37,6888 339,20

315 A CAUDA DA BALEIA 9,000 UN 86,9443 782,50

316 A PEQUENA CORUJINHA 9,000 UN 43,1443 388,30

317 ABANANDO O RABINHO 9,000 UN 86,9443 782,50

318 ADIVINHE QUEM É - ANIMAIS DA FAZENDA 9,000 UN 80,361 723,25

319 ADIVINHE QUEM É - ANIMAIS DA SELVA 9,000 UN 80,361 723,25

320 APERTE BEM! 9,000 UN 191,0543 1.719,49

321 APRENDENDO COM A RAPOSINHA 9,000 UN 53,4555 481,10



Página: 12 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
322 AS BRINCADEIRAS DA RATINHA 9,000 UN 31,3332 282,00

323 AS CORES EM INGLÊS 9,000 UN 37,6888 339,20

324 AS FORMAS EM INGLÊS 9,000 UN 37,6888 339,20

325 BOA NOITE 9,000 UN 96,0277 864,25

326 BRILHA BRILHA ESTRELINHA 9,000 UN 35,461 319,15

327 BRINCANDO E SONHANDO COM OS PINGOS 9,000 UN 33,661 302,95

328 CACHORRINHO TITO 9,000 UN 107,0388 963,35

329 COLEÇÃO CAROCHINHA 9,000 UN 146,6821 1.320,14

330 DURMA BEM COELHINHO! 9,000 UN 96,0277 864,25

331 DURMA BEM URSINHO! 9,000 UN 96,0277 864,25

332 E ASSIM QUE SE JOGA BASQUETE 9,000 UN 37,5888 338,30

333 E ASSIM QUE SE JOGA FUTEBOL 9,000 UN 37,5888 338,30

334 E ASSIM QUE SE JOGA VOLEI 9,000 UN 37,5888 338,30

335 ISSO SIM, ISSO NÃO 9,000 UN 33,661 302,95

336 LIVRO QUEBRA-CABEÇAS - OS PINTINHOS DA FAZENDA 9,000 UN 57,011 513,10

337 LIVRO QUEBRA-CABEÇAS - UNICÓRNIOS E FADAS 9,000 UN 57,011 513,10

338 MEU PRIMEIRO LIVRO DE NÚMEROS 1 2 3 9,000 UN 62,0666 558,60

339 MEU PRIMEIRO LIVRO DE PALAVRAS 9,000 UN 62,0666 558,60

340 MEUS PRIMEIROS SENTIMENTOS 9,000 UN 139,6988 1.257,29

341 MINHAS HISTÓRIAS MÁGICAS 9,000 UN 32,9332 296,40

342 MINHAS LINDAS HISTÓRIAS 9,000 UN 32,9332 296,40

343 MOSTRE O CAMINHO 9,000 UN 145,6543 1.310,89

344 O PASSEIO DE BARCO 9,000 UN 36,7888 331,10

345 O QUE É ISSO GATINHO 9,000 UN 41,1443 370,30

346 O QUE SERA - OS PINGOS 9,000 UN 33,661 302,95

347 OS SITIO DOS PINGOS 9,000 UN 33,661 302,95

348 O TRATOR 9,000 UN 36,7888 331,10

349 O URSINHO LUCA 9,000 UN 107,0388 963,35

350 PANDA BUBI 9,000 UN 107,0388 963,35

351 POM POM - ANIMAIS 9,000 UN 54,4832 490,35

352 POM POM - VEÍCULOS 9,000 UN 54,4832 490,35

353 SERIE BEBE MALUQUINHO C/ 8 VOL 9,000 UN 171,2321 1.541,09

354 SERIE BICHIM 9,000 UN 235,8155 2.122,34

355 SERIE LER E BRINCAR 9,000 UN 128,3888 1.155,50

356 TARSILINHA E AS CORES 9,000 UN 27,3777 246,40



Página: 13 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
357 TARSILINHA E AS FORMAS 9,000 UN 27,3777 246,40

358 A HISTÓRIA DE PEPPA 9,000 UN 17,5666 158,10

359 BRINCANDO COM PEPPA - ATIVIDADES 9,000 UN 16,5666 149,10

360 PEPPA A MAIOR POCA DE LAMA DO MUNDO 9,000 UN 17,5666 158,10

361 PEPPA E A FADA DOS DENTES 9,000 UN 17,5666 158,10

362 PEPPA E A FESTA DO PIJAMA 9,000 UN 17,5666 158,10

363 PEPPA NA PISCINA 9,000 UN 17,5666 158,10

364 BIBI BRINCA COM MENINOS 9,000 UN 38,5166 346,65

365 BIBI COME DE TUDO 9,000 UN 38,5166 346,65

366 BIBI COMPARTILHA SUAS COISAS 9,000 UN 38,5166 346,65

367 BIBI CORTA O CABELO 9,000 UN 38,5166 346,65

368 BIBI VAI PARA ESCOLA 9,000 UN 38,5166 346,65

369 DENTRO DA CASA TEM 9,000 UN 37,6888 339,20

370 GANHEI UMA MENINA! 9,000 UN 33,561 302,05

371 ADIVINHE QUEM NA FAZENDA 9,000 UN 39,9166 359,25

372 ADIVINHE QUEM NO ZOOLOGICO 9,000 UN 39,9166 359,25

373 CAUDAS FOFINHAS - NA SELVA 9,000 UN 42,0443 378,40

374 COLEÇÃO HAPPY BABY 9,000 UN 154,6655 1.391,99

375 COMO E BOM APRENDER - MEUS PRIMEIROS NUMEROS 9,000 UN 28,2055 253,85

376 COMO E BOM APRENDER - MINHAS PRIMEIRAS PALAVRAS 9,000 UN 28,2055 253,85

377 ESPIADINHA NA FLORESTA 9,000 UN 42,0443 378,40

378 INICIOS BRILHANTES 9,000 UN 130,5155 1.174,64

379 LIVRO LABIRINTO - RAPOSINHA 9,000 UN 33,661 302,95

380 NINO BRINCA DE ESCONDE ESCONDE 9,000 UN 41,4443 373,00

381 O POLVO OLIN 9,000 UN 60,3388 543,05

382 SERIE ANIMAIZINHOS BIP BIP C/ 4 VOL 9,000 UN 163,4488 1.471,04

383 A EMA 9,000 UN 27,2777 245,50

384 A JOANINHA 9,000 UN 27,2777 245,50

385 A ONÇA 9,000 UN 27,2777 245,50

386 A PREGUICA 9,000 UN 27,2777 245,50

387 A SUCURI 9,000 UN 27,2777 245,50

388 AS ARARAS 5,000 UN 27,3499 136,75

389 COLEÇÃO PÉ DE COELHO 9,000 UN 205,621 1.850,59

390 GATO E RATO 9,000 UN 252,521 2.272,69

391 O DOURADO 9,000 UN 27,2777 245,50



Página: 14 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
392 O JABUTI 9,000 UN 27,2777 245,50

393 O TUCANO 9,000 UN 27,2777 245,50

394 QUINTAL DOS PINGOS - E IGUAL E DIFERENTE 9,000 UN 27,2777 245,50

395 QUINTAL DOS PINGOS - LA DENTRO LA FORA 9,000 UN 27,2777 245,50

396 QUINTAL DOS PINGOS - POUCO POUCO MUITO MUITO 9,000 UN 27,2777 245,50

397 QUINTAL DOS PINGOS - QUE ALTO QUE BAIXO 9,000 UN 27,2777 245,50

398 SERIE BICHO FALANTE 9,000 UN 232,2988 2.090,69

399 ABAS DIVERTIDAS 9,000 UN 116,4499 1.048,05

400 HORA DE SONHAR: BOA NOITE URSINHO! - TRAVESSEIRO 9,000 UN 66,1943 595,75

401 HORA DE SONHAR: BRILHA BRILHA ESTRELINHA - TRAVESSEIRO 9,000 UN 66,1943 595,75

402 ABELHA FOFINHA 9,000 UN 51,1555 460,40

403 ABRA E VEJA 9,000 UN 186,7266 1.680,54

404 ANIMAIS EM FAMÍLIA NA FAZENDA 9,000 UN 43,0443 387,40

405 ANIMAIS EM FAMÍLIA NA SELVA 9,000 UN 43,0443 387,40

406 ANIMAIS EM FAMÍLIA NO QUINTAL 9,000 UN 43,0443 387,40

407 ANIMAIS EM FAMÍLIA NO ZOOLOGICO 9,000 UN 43,0443 387,40

408 ANIMAIZINHOS CARINHOSOS 9,000 UN 205,421 1.848,79

409 APRENDENDO COM OS BICHINHOS - AS CORES DO COELHINHO 9,000 UN 65,6943 591,25

410 APRENDENDO COM OS BICHINHOS - AS FORMAS DO GATINHO 9,000 UN 65,6943 591,25

411 APRENDENDO COM OS BICHINHOS - OS NUMEROS DO URSINHO 9,000 UN 65,6943 591,25

412 BRINCANDO DE ESCONDE-ESCONDE - ESCONDE LISTRINHAS E
PINTINHAS

9,000 UN 39,9166 359,25

413 BRINCANDO DE ESCONDE-ESCONDE - PROCURANDO ANIMAIS 9,000 UN 39,9166 359,25

414 BRINCANDO DE ESCONDE-ESCONDE - PROCURANDO AS FORMAS 9,000 UN 39,9166 359,25

415 BRINCANDO DE ESCONDE-ESCONDE - PROCURANDO CONCHAS,
CASCOS E ESPINHOS

9,000 UN 39,9166 359,25

416 COLEÇÃO PARA LER E BRINCAR 9,000 UN 122,2055 1.099,85

417 FAZENDO COCEGUINHAS 9,000 UN 131,8155 1.186,34

418 HISTÓRIAS DE 5 MINUTOS 9,000 UN 120,6055 1.085,45

419 JOANINHA FOFINHA 9,000 UN 51,1555 460,40

420 MEU PRIMEIRO LIVRO QUEBRA CABEÇA 9,000 UN 107,2388 965,15

421 O NOSSO MUNDO INCRÍVEL NA SELVA 9,000 UN 36,1888 325,70

422 O NOSSO MUNDO INCRÍVEL NO OCEANO 9,000 UN 36,1888 325,70

423 O SONINHO DO CACHORRINHO 9,000 UN 96,0277 864,25

424 O SONINHO DO URSINHO 9,000 UN 96,0277 864,25

425 O TREM A VAPOR 9,000 UN 72,4777 652,30

426 ÓINC, BÉE, MUUU: QUE SOM ELE FAZ? 9,000 UN 35,061 315,55



Página: 15 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
427 TODOS A BORDO 9,000 UN 135,971 1.223,74

428 TOOT! TOOT! ADIVINHE QUAL É O INSTRUMENTO! EDITORA: CHILDS
PLAY AUTOR: COCORETTO FORMATO: 18X18CM / 8 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

429 QUEM ESTÁ NO BANHEIRO? EDITORA: SABER E LER; AUTOR: JEANNE
WILLIS ? ADRIAN REYNOLDS; FORMATO: 19X19CM / 12 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

430 EU ACHO QUE VI UM.. LEÃO! EDITORA: SABER E LER; AUTORA:
LYDIA NOCHOLS; FORMATO: 16X16 CM / 8 PÁGINAS

3,000 UN 41,5166 124,55

431 ALICE E DINO; EDITORA? SABER E LER; AUTORASAMARA KRAUSS /
JUAN CHAVETTA; FORMATO: 14X14 CM / 10 PÁGINAS

3,000 UN 38,4332 115,30

432 A ORQUESTRA DO PENICO; EDITORA: SABER E LER; AUTOR GUIDO
VAN GENECHTEN; FORMATO: 21X25CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 73,1499 219,45

433 O SEGREDO DAS ABELHAS; EDITORA SABER E LER; AUTOR
CAROLINE LARA E ANDREI MARANI; FORMATO 21X21,5 CM / 28
PÁGINAS

3,000 UN 51,8999 155,70

434 EU GOSTO DE PESSOAS; EDITORA SABER E LER; AUTOR SEBASTIÁN
DE LA SERNA FORMATO 21X21,5CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 41,1166 123,35

435 PIG, O TRAVESSO EDITORA SABER E LER; AUTOR: AARON BLABEY
FORMATO: 25X23,5 CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 44,5166 133,55

436 SABE O QUE É PIOR? EDITORA SABER E LER AUTOR AUGUSTO DIAS
KLEIN / DEYSE CAMPOS FORMATO: 27X20CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

437 MANU E A CUCA EDITORA SABER E LER AUTOR JUAN CHAVETTA
FORMATO 22X24CM / 48 PÁGINAS

3,000 UN 44,5166 133,55

438 MANU EDITORA SABER E LER AUTOR JUAN CHAVETTA FORMATO
22X24 CM 48 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

439 MANU A PINTORA DE SONHOS EDITORA SABER E LER AUTOR JUAN
CHAVETTA E FABIÁN SEVILLA FORMATO 15X22 CM / 64 PÁGINAS

3,000 UN 44,5166 133,55

440 A MENINA PAPAGAIO EDITORA SABER E LER AUTOR ILAN BRENMAN
E GUILHERME KARSTEN FORMATO 24X24 CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

441 O PASSEIO DE JOÃO ABCDEFG EDITORA SABER E LER AUTORA
SILVANA RANDO FORMATO 24X24 CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 44,5166 133,55

442 SERÁ QUE PODE OU FAZ MAL? EDITORA SABER E LER AUTOR
MARIZA TAVARES E LUIS FERNANDO CORREIA FORMATO 24X24 CM
/ 32 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

443 OS CARAS MALVADOS EDITORA SABER E LER AUTOR AARON
BLABEY FORMATO 19X15CM / 144 PÁGINAS

3,000 UN 44,5166 133,55

444 MENINOS DE VERDADE EDITORA SABER E LER AUTORA MANUELA
OLTEN FORMATO 27X94X26,67X0,51CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

445 NOS TEMPOS DO VOVÔ! EDITORA SABER E LER AUTORA LILLI
MESSINA FORMATO 19X28CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

446 OS SAPATOS DA PRINCESA EDITORA SABER E LER AUTOR MADELON
KOELINGA FORMATO 29X21,5 / 287 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

447 UM LIVRO PARA BART EDITORA SABER E LER AUTORA JUDITH
JOPPPENS E MARJA MEIJER FORMATO 29X20,5 CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

448 DONA MILUCA EDITORA SABER E LER AUTOR MARIA ALICE COELHO
FORMATO 27X20CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

449 A RAIVA DE ANTÔNIO EDITORA SABER E LER AUTOR IAN DE HAES
FORMATO 24X25CM / 36 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

450 A HISTÓRIA DE PUG TEO EDITORA SABER E LER AUTORA FABIOLA
NONN, LUKAS WEIN DENBACH E JOELLE TOURLONIAS FORMATO
21,5X26CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 38,8166 116,45

451 HARRY POTTER EDITORA ROCCO AUTOR J.K ROWLING FORMATO
21,6X14,2X19,4CM / 3067 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

452 DIÁRIO DE UM BANANA EDITORA VR EDITORA AUTOR JEFF KINNEY
FORMATO 21,8X14,4X13CM

3,000 UN 45,5166 136,55

453 O LIVRO DOS SENTIMENTOS EDITORA PANDA BOOKS AUTOR TODD
PARR FORMATO 25X25,6X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 32,4332 97,30



Página: 16 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
454 DESVENTURAS DE UM GAROTO NADA COMUM OS MESTRES DA

MARACUTAIA EDITORA VERUS AUTORA RACHEL RENÉE RUSSELL
FORMATO 21,6X13,8X2,6CM / 272 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

455 A ÚLTIMA PRINCESA EDITORA GALERA AUTOR FÁBIO YABU
FORMATO 20,6X13,4X1,4 CM / 120 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

456 A HISTÓRIA DA ONÇA QUE QUERIA ACORDAR CEDO EDITORA
GALERINHA AUTORA MALBA TAHAN FORMATO: 27,4X20,6X0,4CM /
32 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

457 O SEGREDO DOS NINJAS EDITORA VERUS AUTOR JAY LEIBOLD
FORMATO 20,8X13,6X1CM / 128 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

458 UM AMOR DE FAMÍLIA EDITORA MELHORAMENTOS AUTOR ZIRALDO
FORMATO 18,8X15,4X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 42,9166 128,75

459 OS SONHOS DO LENHADOR EDITORA GALERINHA AUTORA MALBA
TAHAN FORMATO: 27,4X21,2X0,4CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

460 A FÁBULA DAS TRÊS CORES EDITORA MELHORAMENTOS AUTOR
ZIRALDO FORMATO: 26,2X20,8X1 CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

461 O MENINO MALUQUINHO EDITORA MELHORAMENTOS AUTOR
ZIRALDO FORMATO: 22,8X15X0,8CM / 112 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

462 MENINA NINA - 80 ANOS EDITORA MELHORAMENTOS AUTOR
ZIRALDO FORMATO: 20,5X27,5CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

463 O MENINO QUADRADINHO EDITORA MELHORAMENTOS AUTOR
ZIRALDO FORMATO: 20,5X27,5/32 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

464 O MENINO DA TERRA EDITORA MELHORAMENTOS AUTOR ZIRALDO
FORMATO: 20,5X27,5CM / 48 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

465 O MEU PÉ DE LARANJA LIMA EDITORA MELHORAMENTOS AUTOR
JOSÉ MAURO DE VASCONCELOS FORMATO: 13,5X21CM / 232
PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

466 DOIDÃO EDITORA MELHORAMENTOS AUTOR JOSÉ MAURO DE
VASCONCELOS FORMATO: 13,5X21CM / 120 PÁGINAS

3,000 UN 41,5166 124,55

467 A FESTA NO CÉU EDITORA MELHORAMENTOS AUTORA ANGELA
LAGO FORMATO: 20,5X26 CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

468 A ESCOLA DA VIDA EDITORA MELHORAMENTOS AUTOR PEDRO
BANDEIRA FORMATO: 17X24CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 34,3332 103,00

469 SONHOS EM AMARELO EDITORA MELHORAMENTOS AUTOR LUIZ
ANTONIO AGUIAR FORMATO: 13,5X20,5CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

470 AS NOVE VIDAS DE ROSE NAPOLITANO EDITORA PARALELA AUTOR
DONNA FREITAS FORMATO: 14X1,8X21CM / 344 PÁGINAS

3,000 UN 54,5832 163,75

471 GENTE ANSIOSA EDITORA ROCCO DIGITAL AUTOR FREDRICK
BACKMAN FORMATO: 421 PÁGINAS

3,000 UN 29,7499 89,25

472 GOSTARIA QUE VOCÊ ESTIVESSE AQUI EDITORA HARPERCOLLINS
AUTOR FERNANDO SCHELLER FORMATO 13,5X1,6X20,8CM / 320
PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

473 A LÓGICA DO CISNE NEGRO EDITORA OBJETIVA AUTOR NASSIM
NICHOLAS TALEB FORMATO: 23X15,6X3,2CM / 528 PÁGINAS

3,000 UN 82,4332 247,30

474 SAPIENS: UMA BREVE HISTÓRIA DA HUMANIDADE EDITORA
COMPANHIA DAS LETRAS AUTOR YUVAL NOAH HARARI FORMATO
16X2,7X23 CM / 472 PÁGINAS

3,000 UN 63,8666 191,60

475 EU SOU MALALA EDITORA COMPANHIA DAS LETRAS AUTOR MALALA
YOUSAFZAI E CHRISTINA LAMB FORMATO 21X14,4X2,6CM / 360
PÁGINAS

3,000 UN 48,0999 144,30

476 COMO AS DEMOCRACIAS MORREM EDITORA ZAHAR AUTOR STEVEN
LIVITSKY / DANIEL ZIBLATT FORMATO: 22,8X15,6X1,6 / 272 PÁGINAS

3,000 UN 66,6666 200,00

477 O MOMENTO DE VOAR EDITORA SEXTANTE AUTORMELINDA GATES
FORMATO 22,8X16X1,8CM / 240 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

478 PRINCÍPIOS EDITORA INTRÍNSECA AUTOR RAY DALIO  FORMATO 601
PÁGINAS

3,000 UN 54,5832 163,75

479 O MILAGRE DA MANHÃ EDITORA BESTSELLER AUTOR HAL ELROD 3,000 UN 41,7166 125,15



Página: 17 / 40

FORMATO: 22,6X15,4X1,4 / 196 PÁGINAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
480 O CONTO DA AIA EDITORA ROCCO AUTOR MARGARET ATWOOD

FORMATO 21X14X2 / 368 PÁGINAS
3,000 UN 45,5166 136,55

481 A REVOLUÇÃO DOS BICHOS EDITORA COMPANHIA DAS LETRAS
AUTOR GEORGE ORWELL FORMATO 20,8X13,6X1,4CM / 152
PÁGINAS

3,000 UN 18,5666 55,70

482 VOCÊ PODE CURAR SUA VIDA EDITORA BESTSELLER AUTORA
LOUISE HAY FORMATO 20,8X13,4X1,8 CM / 256 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

483 APRENDA A SER OTIMISTA EDITORA OBJETIVA AUTOR MARTIN E.P
SELIGMAN FORMATO: 22,8X15,6X2 CM / 384 PÁGINAS

3,000 UN 67,5666 202,70

484 A INCRIVEL ARTE DE DESAPEGAR EDITORA VIDA E CONSCIÊNCIA
AUTOR CHERRINE CARDOSO FORMATO: 20,6X13,8X1,8CM / 272
PÁGINAS

3,000 UN 27,7499 83,25

485 A CORAGEM DE NÃO AGRADAR EDITORA SEXTANTE AUTOR ICHIRO
KISHIMI / FUMITAKE KOGA FORMATO: 20,6X13,8X1,8CM / 272
PÁGINAS

3,000 UN 36,2332 108,70

486 O HOMEM DO CASACO VERMELHO EDITORA ROCCO AUTOR JULIAN
BARNES FORMATO: 14X2X21CM / 272 PÁGINAS

3,000 UN 73,7499 221,25

487 OLIMPIADAS DA BIBLIOTECA DO SR LEMONCELLO EDITORA
BERTRAND BRASIL AUTORA CHRIS GRABENSTEIN FORMATO
20,8X12,8X1,8CM / 288 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

488 VIAGEM AO FUNDO DO MAR EDITORA VERUS AUTOR R.A
MONTGOMERY FORMATO 20,6X13,6X1,2CM / 120 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

489 A MAIS BELA DE TODAS EDITORA GALERA AUTORA SARAH
MLYNOWSKI FORMATO 20,6X13,4X2,4CM / 368 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

490 PRINCESA DAS ÁGUAS EDITORA GALERA AUTORA PAULA PIMENTA
FORMATO 20,6X13,4X2,4CM / 368 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

491 AS MAIS EDITORA VERUS AUTORA PÁTRICIA BARBOZA FORMATO:
22,86X16X1,27CM / 200 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

492 FÉRIAS, AMOR E CHOCOLATE EDITORA VERUS AUTORA PATRÍCIA
BARBOZA FORMATO 13X1,2X21 CM / 176 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

493 MEU CORAÇÃO É UM ZOOLÓGICO EDITORA PAZ E TERRA AUTOR
MICHAEL HALL FORMATO: 26,92X20,57X0,51CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 53,7999 161,40

494 CLASSIFICADOS E NEM TANTO EDITORA GALERINHA AUTORA
MARINA COLASANTI FORMATO 16,6X16X1 CM / 96 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

495 MAIS CLASSIFICADOS E NEM TANTO EDITORA GALERA AUTORA
MARINA COLASANTI FORMATO 16,76X16,26X1,02CM / 96 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

496 DESVENTURAS DE UM GAROTO NADA COMUM EDITORA VERUS
AUTORA RACHEL RENÉE RUSSELL FORMATO 21,8X14X7,4 / 778
PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

497 DIÁRIO DE UMA GAROTA NADA POPULAR EDITORA VERUS AUTORA
RACHEL RENÉE RUSSELL FORMATO 18,8X12,45X6,86CM / 1600
PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

498 A FADA MAMÃE E EU EDITORA GALERA JUNIOR AUTORA SOPHIE
KINSELLA FORMATO 17,8X12,8X1,8 CM / 176 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

499 A FADA MAMÃE E EU: FADA NA FILA DE ESPERA EDITORA GALERA
JUNIOR AUTORA SOPHIE KINSELLA FORMATO 18X13X1,6CM / 176
PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

500 O GAROTO DE CACHECOL VERMELHO EDITORA VERUS AUTORA ANA
BEATRIZ BRANDÃO FORMATO 22,6X15X1,8CM / 294 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

501 A GAROTA DE SAPATILHAS BRANCAS EDITORA VERUS AUTORA ANA
BEATRIZ BRANDÃO FORMATO 22,6X15,2X1,4CM / 182 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

502 QUERIDO MUNDO: A HISTÓRIA DE GUERRA DE UMA MENINA SÍRIA E
SUA BUSCA PELA PAZ EDITORA BESTSELLER AUTOR BANA ALABED
FORMATO 20,6X13,4X1,4CM / 160 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

503 A PEQUENA GUERREIRA EDITORA RECORD AUTOR GIUSEPPE
CATOZZELLA FORMATO 22,6X14,6X1,4CM / 224 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

504 O CÉU QUE NOS OPRIME EDITORA BERTRAND BRASIL AUTORA 3,000 UN 41,7166 125,15



Página: 18 / 40

CHRISTINE LEUNENS FORMATO 15,6X1,2X23 CM / 252 PÁGINAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
505 DAQUI NÃO SAIO EDITORA BERTRAND AUTOR MARCO BALZANO

FORMATO 239 PÁGINAS
3,000 UN 41,7166 125,15

506 O MENINO QUE FALAVA A LINGUA DOS CÃES EDITORA BERTRAND
BRASIL AUTOR JOANNA GRUDA FORMATO 20,8X13,4X1,8CM / 272
PÁGINAS

3,000 UN 49,9999 150,00

507 PEQUENA HISTÓRIA DA REPÚBLICA EDITORA RECORD AUTOR
GRACILIANO RAMOS FORMATO 21X13,8X1,4 / 240 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

508 MATEMÁTICA DIVERTIDA E CURIOSA EDITORA RECORD AUTORA
MALB JAHAN FORMATO 20,6X13,4X2CM / 304 PÁGINAS

3,000 UN 46,1999 138,60

509 O HOMEM QUE CALCULAVA EDITORA RECORD AUTORA MALBA
TAHAN FORMATO 20,6X13,4X2CM / 304 PÁGINAS

3,000 UN 74,0499 222,15

510 MARIA DOS PRAZERES E OUTROS CONTOS EDITORA RECORD
AUTOR GABRIEL GARCIA MARQUEZ FORMATO 17X1,5X23CM / 114
PÁGINAS

3,000 UN 64,7666 194,30

511 AS TRÊS PARTES EDITORA ÁTICA AUTOR EDSON LUIZ KOZMINSKI
FORMATO 18,6X21,2X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 35,1332 105,40

512 O CORAÇÃO DE CORALI AUTORA ELIANE GANEM FORMATO EBOOK
KINGLE

3,000 UN 23,0499 69,15

513 CONJUNTO DE LIVROS COMPOSTO PELOS SEGUINTES TÍTULOS:
-AS HISTÓRIAS E OS LUGARES
-BICHO PENA PROVOCA AMOR E PENA
-É HORA DE JOGAR CONVERSA FORA
-EU SOU MAIS EU
-GENTE É MAIS GENTE
-O CONTADOR DE VANTAGENS
-O DESENHISTA
-O QUE TEM NESTA VENDA?
-O QUE VOCÊ VÊ ALI?
-SAUDANDO QUEM CHEGA
-SE TUDO ISSO ACONTECESSE...
-VIDRADO EM BICHO
-VISITAS A CASA DA VOVÓ
EDITORA PAULUS AUTOR ELIAS JOSÉ

3,000 CJ 329,6832 989,05

514 BALAS BOMBONS E CARAMELOS EDITORA MODERNA AUTORA ANA
MARIA MACHADO FORMATO 23,8X22X0,6CM / 44 PÁGINAS

3,000 UN 53,7999 161,40

515 QUERO CASA COM JANELA EDITA: ÁTICA AUTORA: ELZA CESAR
SALLUT FORMATO: 22.8X20.4X0.6CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 20,3666 61,10

516 A LAGARTA COMILONA EDITORA CIRANDA CULTURAL AUTOR ERIC
CARLE FORMATO 22.61X25.65X0.51CM / 30 PÁGINAS

3,000 UN 37,0332 111,10

517 O LEÃO E O RATO EDITORA BOM BOM BOOKS AUTOR VINI MEHRA
FORMATO 27.4X27.8X0.4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 37,0332 111,10

518 OS PROBLEMAS DA FAMÍLIA GORGONZOLA EDITORA MODERNA
AUTORA EVA FURNARI FORMATO 25.4X18X0.4 CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

519 ADIVINHE SE PUDER EDITORA MODERNA AUTORA EVA FURNARI
FORMATO 24.8X21.2X0.4CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

520 O AMIGO DA BRUXINHA EDITORA MODERNA AUTORA EVA FURNARI 3,000 UN 24,9499 74,85

521 NÃO CONFUNDA... EDITORA MODERNA AUTORA EVA FURNARI
FORMATO 25X21X0.4CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

522 VOCÊ TROCA? EDITORA MODERNA AUTORA EVA FURNARI FORMATO
25.6X21.8X1.2 CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

523 ASSIM ASSADO EDITORA MODERNA AUTORA EVA FURNARI
FORMATO 26X22X1.6 CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

524 TRAVADINHAS EDITORA MODERNA AUTORA EVA FURNARI FORMATO
25.2X21.6X0.6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

525 A MARGARIDA FRIORENTA EDITORA ÁTICA AUTORA FERNANDA
LOPES DE ALMEIDA FORMATO 18.4X21.8X0.4CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 42,6166 127,85

526 O JARDIM SECRETO EDITORA 34 AUTOR FRANCES HODGSON
BURNETT FORMATO 18X13.4X1.4CM / 272 PÁGINAS

3,000 UN 41,6166 124,85



Página: 19 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
527 O JARDIM DE CECI EDITORA FAPI LTDA AUTORA GERUSA

RODRIGUES PINTO
3,000 UN 41,6166 124,85

528 DEZ PATINHOS EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS AUTORA
GRAÇA LIMA FORMATO 15.4X21.2X1.8CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 41,6166 124,85

529 EU SOU ASSIM E VOU TE MOSTRAR EDITORA BRINQUE-BOOK AUTOR
HEINZ JASNISCH FORMATO 20X21X0.4CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 44,4166 133,25

530 VARAL DE POESIAS EDITORA ÁTICA AUTOR HENRIQUETA LISBOA
JOSÉ PAULO PAES MÁRIO QUINTANA FERNANDO PAIXÃO FORMATO
20.57X21.7X0.76CM / 72 PÁGINAS

3,000 UN 38,8166 116,45

531 DA ÁRVORE SEM FOLHAS EDITORA COOPMED AUTOR HOMERO
FLÁVIO PEIXOTO GONÇALVES FORMATO 115 PÁGINAS

3,000 UN 38,8166 116,45

532 DESCOBRINDO OS BICHINHOS DO JARDIM EDITORA MATRIX AUTOR
HUMBERTO CONZO JUNIOR FORMATO 27.94X20.83X1.02CM / 40
PÁGINAS

3,000 UN 35,2332 105,70

533 A FORMIGUINHA E A NEVA EDITORA MODERNA AUTOR JOÃO DE
BARRO FORMATO 27X18X0.6CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 49,9999 150,00

534 CARONA NA VASSOURA EDITORA BRINQUE-BOOK AUTORA JULIA
DONALDSON FORMATO 24.4X27.4X0.6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 44,5166 133,55

535 O SAPO BOCARRÃO EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS AUTORA
KEITH FAULKNER FORMATO 25.6X25.2X1CM / 12 PÁGINAS

3,000 UN 55,3832 166,15

536 O URSINHO APAVORADO EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS
AUTORA KEITH FAULKNER FORMATO 25.6X25X2.2 CM / 12 PÁGINAS

3,000 UN 58,2832 174,85

537 NA FLORESTA DOS CINCO SENTIDOS EDITORA DO BRASIL AUTOR
LEONARDO MENDES CARDOSO FORMATO 22.4X22.8X0.8CM / 32
PÁGINAS

3,000 UN 37,4332 112,30

538 ALICE NO PAIS DAS MARAVILHAS EDITORA CIRANDA CULTURAL
AUTOR LEWIS CARROL FORMATO 23X9X1.2 CM / 112 PAGINAS

3,000 UN 18,4666 55,40

539 A BOLSA AMARELA EDITORA CASA LYGIA BOJUNGA AUTOR LYGIA
BOJUNGA FORMATO 18.812.95X1.27 CM / 104 PÁGINAS

3,000 UN 38,8166 116,45

540 CLACT...CLACT...CLACT EDITORA ÁTICA AUTORA LILIANA LACOCCA
FORMATO 22X19X1CM / 16 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

541 QUAL É A COR DO AMOR? EDITORA BRINQUE-BOOK AUTORA LINDA
STRACHMAN FORMATO 26.8X24.6X0.6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 44,5166 133,55

542 LUCIA JÁ VOU INDO EDITORA ÁTICA AUTORA MARIA HELOISA
PENTEADO FORMATO 18.8X22.2X0.4CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 23,0499 69,15

543 VAN GOGH E O PASSARINHO TEO EDITORA DO BRASIL AUTORA
MERCIA MARIA LEITAO E NEIDE DUARTE FORMATO
22.8X23.6X0.6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 40,2166 120,65

544 FOLCLORICES DE BRINCAR EDITORA DO BRASIL AUTORA MERCIA
MARIA LEITAO E NEIDE DUARTE FORMATO 19.4X22.4X0.2 CM / 32
PÁGINAS

3,000 UN 37,4332 112,30

545 O CASO DA LAGARTA QUE TOMOU CHÁ DE SUMIÇO EDITORA
BRINQUE-BOOK AUTOR MILTON CÉLIO DE OLIVEIRA FILHO FORMATO
27.43X221.08X0.5 CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 46,0999 138,30

546 O URSO ESFOMEADO EDITORA BRINQUE-BOOK AUTOR NICK BRAND
FORMATO 24.2X23.2X0.4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 46,0999 138,30

547 A COLCHA DE RETALHOS EDITORA DO BRASIL AUTOR NYE RIBEIRO
DA SILVA E CONCEIL CORREA DA SILVA FORMATO 22.8X20.2X1CM /
24 PÁGINAS

3,000 UN 44,8166 134,45

548 A JOANINHA QUE PERDEU AS PINTINHAS EDITORA SIGNO AUTOR
DUCARMO PAES FORMATO 25X23X10 CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 27,6499 82,95

549 Livro TARSILINHA E AS CORES. Editora MELHORAMENTOS. A 3,000 LIV 35,2332 105,70

550 TARSILINHA E AS FORMAS EDITORA MELHORAMENTOS AUTORAS
PATRÍCIA ENGEL SECCO E TARSILINHA DO AMARAL FORMATO
19.81X20.32X0.51 CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 35,2332 105,70

551 O FANTÁSTICO MISTÉRIO DE FEIURINHA EDITORA MODERNA AUTOR
PEDRO BANDEIRA FORMATO 25.6X21.8X1.6CM / 64 PÁGINAS

3,000 UN 55,4832 166,45



Página: 20 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
552 POEMAS PROBLEMAS EDITORA DO BRASIL AUTORA RENATA BUENO

FORMATO 19.8X19.2X0.6 CM / 40 PÁGINAS
3,000 UN 44,6166 133,85

553 O LIVRO DOS SENTIDOS EDITORA ÁTICA AUTOR RICARDO AZEVEDO
FORMATO 22X18.8X0.6 CM / 80 PÁGINAS

3,000 UN 54,5832 163,75

554 MACAQUINHO EDITORA FTD EDUCAÇÃO AUTOR RONALDO SIMÕES
COELHO FORMATO 23.6X21X0.2CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 48,0999 144,30

555 O PATO QUE NÃO APRENDEU A VOAR EDITORA PAULUS AUTOR
RUBEM ALVES FORMATO 24 PÁGINAS

3,000 UN 47,6999 143,10

556 CONJUNTO DE LIVROS COMPOSTOS PELOS SEGUINTES TÍTULOS:
-A PRIMAVERA DA LAGARTA
-MARCELO MARMELO MARTELO
-BOM DIA TODAS AS CORES
-O COELHINHO QUE NÃO ERA DA PASCOA
-QUEM TEM MEDO DE DIZER NÃO
-O MENINO QUE APRENDEU A VER
-EDITORA SALAMANDRA AUTORA RUTH ROCHA

3,000 CJ 316,0166 948,05

557 CONJUNTO DE LIVROS COMPOSTO PELOS SEGUINTES TÍTULOS:
-CHEIRAR
-OUVIR
-TOCAR
-VER
-COMER
EDITORA MODERNA AUTORA RUTH ROCHA

3,000 CJ 249,0666 747,20

558 ADIVINHE O QUANTO EU TE AMO EDITORA WMF MARTINS FONTES
AUTOR SAM MCBRATNEY FORMATO 24.8X24.4X3CM / 14 PÁGINAS

3,000 UN 78,5332 235,60

559 A ARVORE GENEROSA EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS AUTOR
SHEL SILVERSTEIN FORMATO 26X20X1CM / 64 PÁGINAS

3,000 UN 46,0999 138,30

560 A VACA MIMOSA E A MOSCA ZENILDA
EDITORA ÁTICA
AUTORA SYLVIA HORTOF
FORMATO: 19X22X0,6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

561 CONJUNTO DE LIVROS COMPOSTO PELOS SEGUINTES TÍTULOS:
-A FOCA FAMOSA
-O GALO MALUCO
-O MACACO E A MOLA
-O PATO E O SAPO
-O PERU DE PERUCA
-REGINA E O MÁGICO
-A ARARA CANTORA
-O CARACOL VIAJANTE
-O MACACO MEDROSO
-O MENINO E O MURO
-A ONÇA E A ANTA
-O SONHO DA VACA
-O BARULHO FANTASMA
-A FESTA ENCRENCADA
-O MISTÉRIO DA LUA
-UM PALHAÇO DIFERENTE
-O PEIXE PIXOTE
EDITORA ÁTICA
AUTORA: SÔNIA JUNQUEIRA

3,000 CJ 399,7299 1.199,19

562 CONJUNTO DE LIVROS COMPOSTOS PELA COLEÇÃO O QUE NÃO
CABE NO MEU MUNDO:
-BAGUNÇA
-CRUELDADE
-EGOÍSMO
-GULA
-IMPACIÊNCIA
-INVEJA
-MENTIRA
-PRECONCEITO
-PREGUIÇA
-TEIMOSIA
EDITORA BOM BOM BOOKS
AUTOR: FABIO GONÇALVES FERREIRA
FORMATO: 28X21X2CM

3,000 CJ 184,1166 552,35



Página: 21 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
563 CONJUNTO DE LIVROS COMPOSTO PELA COLEÇÃO: O QUE CABE NO

MEU MUNDO:
-BONDADE
-COOPERAÇÃO
-DIGNIDADE
-CONFIANÇA
-DISCIPLINA
-EDUCAÇÃO
-ENTUSIASMO
-ÉTICA
-SABEDORIA
-SUPERAÇÃO
EDIDORA BOM BOM BOOKS
AUTOR: FABIO GONÇALVES FERREIRA

3,000 CJ 184,1166 552,35

564 CONJUNTO DE LIVROS AS COISAS QUE EU AMO...
-NOS AMIGOS
-NA ESCOLA
-NA FAMÍLIA
-NA HORA DE BRINCAR
-NA HORA DE DORMIR
-EM MIM
-NOS FILHOTES
-NOS AVÔS
EDITORA CIRANDA CULTURAL
AUTOR: TRACEY MORONEY

3,000 CJ 294,7666 884,30

565 CONJUNTO DE LIVROS QUANDO ME SINTO...
-AMADO
-BONDOSO
-DECEPCIONADO
-FELIZ
-IRRITADO
-NERVOSO
-SOZINHO
-TRISTE
-QUANDO SINTO MEDO
-QUANDO SINTO INVEJA
EDITORA CIRANDA CULTURAL
AUTOR: TRACEY MORONEY

3,000 CJ 600,0966 1.800,29

566 POLLYANNA
EDITORA ÁTICA
AUTOR: JOÃO ANZANELLO CARRASCOZA / ELEANOR H. PORTER
FORMATO: 26,8X25,4X0,6CM  /  64 PÁGINAS

3,000 UN 24,9499 74,85

567 A MENINA QUE ODIAVA LIVROS
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: MANJUSHA PAWAGI
FORMATO: 19,81X19,56X0,25CM  /  24 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

568 CONJUNTO DE LIVROS COMPOSTO PELOS SEGUINTES TÍTULOS:
-COMO TRAIR O HERÓI DE UM DRAGÃO
-COMO PEGAR A JÓIA DO DRAGÃO
-COMO ROUBAR A ESPADA DE UM DRAGÃO
-COMO PARTIR O CORAÇÃO DE UM DRAGÃO
-COMO TREINAR SEU VIKING
-COMO NAVEGAR EM UMA TEMPESTADE DE DRAGÃO
-GUIA DO HEROI PARA VENCER DRAGÕES MORTAIS
-COMO MUDAR A HISTÓRIA DE DRAGÃO
-COMO QUEBRAR A MALDIÇÃO DE UM DRAGÃO
-COMO FALAR DRAGONÊS
-COMO SER UM PIRATA
-COMO TREINAR SEU DRAGÃO
EDITORA INTRINSECA
AUTORA: CRESSIDA COWELL
FORMATO: 20,4X13,6X2,2CM  /  408 PÁGINAS

3,000 CJ 387,1666 1.161,50

569 O MENINO QUE TINHA MEDO DE ERRAR
EDITORA ZIT
AUTORA: TAUBMAN ANDREA VIVIANA
FORMATO: 26X25,6X0,6CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 36,1332 108,40

570 MUITO CANSADO E BEM ACORDADO 3,000 UN 44,4166 133,25



Página: 22 / 40

EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS
AUTORA: SUSANNE STRABER
FORMATO: 18,6X24,2X0,8CM / 28 PÁGINAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
571 A PARTE QUE FALTA

EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS
AUTORA: SHEL SILVERTEIN
FORMATO: 22,2X18,6X1,4CM / 112 PÁGINAS

3,000 UN 48,9999 147,00

572 O MONSTRO QUE ADORAVA LER
EDITORA SM
AUTORA: LILI CHARTRAND
FORMATO: 21,6X21,6X0,4CM / 36 PÁGINAS

3,000 UN 48,5999 145,80

573 O MÁGICO DE OZ
EDITORA L&PM
AUTOR: L. FRANK BAUM
FORMATO: 17,8X10,6X1,2CM / 176 PÁGINAS

3,000 UN 27,7499 83,25

574 O ESPAÇO MÁGICO QUE TE ACALMA
EDITORA MANOLE
AUTORA: JANE NELSEN
FORMATO: 21,5X0,4X27,5CM / 36 PÁGINAS

3,000 UN 46,1999 138,60

575 PETER PAN
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 20,6X13,8X2,2CM / 264 PÁGINAS

3,000 UN 58,0832 174,25

576 CONJUNTO DE LIVROS COMPOSTO PELOS SEGUINTES TÍTULOS:
-O PATINHO FEIO
-A PEQUENA SEREIA
-O SOLDADINHO DE CHUMBO
-A PEQUENA VENDEDORA DE FÓSFOROS
-A PRINCESA E A ERVILHA
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: HANS CHRISTIAN ANDERSEN

3,000 CJ 258,8499 776,55

577 A JARARACA, A PERERECA E A TIRIRICA
EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 25,6X20,6X0,4CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 46,0999 138,30

578 A ZABUMBA DO QUATI
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,6X19,6X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

579 ALGUNS MEDOS E SEUS SEGREDOS
EDITORA GLOBAL
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 27,2X19,2X0,4CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

580 BANHO SEM CHUVA
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 20X19,2X0,6CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

581 BOLADAS E AMIGOS
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,8X19,2X0,6CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

582 CABE NA MALA
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,4X19,8X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

583 CACHINHOS DE OURO
EDITORA FTD EDUCAÇÃO
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 26X22,8X0,6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 47,1999 141,60

584 CAMILÃO, O COMILÃO
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 28,4X23X0,4CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00



Página: 23 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
585 COM PRAZER E ALEGRIA

EDITORA MODERNA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,4X0,2X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

586 DONA BARATINHA
EDITORA FTD EDUCAÇÃO
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 26,2X22,6X0,2CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 44,5166 133,55

587 FOME DANADA
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,3X19,81X0,51CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

588 GENTE BEM DIFERENTE
EDITORA FTD EDUCAÇÃO
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 23,88X17,02X0,25CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 39,9166 119,75

589 MANOS MALUCOS (VOLS. 1e 2)
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 20,6X20,8X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

590 MARIA VAI COM AS OUTRAS
EDITORA ÁTICA
AUTORA: SYLVIA ORTHOF
FORMATO: 18,8X22,8X1,6CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 40,3166 120,95

591 MENINA BONITA DE LAÇO DE FITA
EDITORA ÁTICA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 22,8X19X0,8CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

592 MENINO POTI
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 20,2X20X0,2CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 33,3332 100,00

593 MICO MANECO
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,56X19,81X0,25CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

594 NO BARRACO DO CARRAPATO
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,6X20,2X0,8CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

595 NO IMENSO MAR AZUL
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 20X19,2X0,6CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

596 O ELEFANTINHO MALCRIADO
EDITORA MODERNA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 23,6X21,2X0,8CM / 36 PÁGINAS

3,000 UN 53,7999 161,40

597 O PALHAÇO ESPALHAFATO
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,4X19,8X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

598 O RATO ROEU A ROUPA
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 20X0,4X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

599 O TESOURO DA RAPOSA
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,56X19,3X0,25CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

600 PENA DE PATO E DE TICO TICO
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO

3,000 UN 50,9999 153,00



Página: 24 / 40

FORMATO: 19,6X20,2X0,6CM / 24 PÁGINAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
601 PIADINHAS INFAMES

EDITORA MODERNA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 22,2X22,6X0,6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 49,9999 150,00

602 QUEM PERDE GANHA
EDITORA GLOBAL
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 22,6X11X1,4CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

603 QUEM SOU EU?
EDITORA MODERNA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 27,4X21,2X0,8CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

604 SUPRESA NA SOMBRA
EDITORA MODERNA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,6X19,2X0,8CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

605 TATU BOBO
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 21X20,8X0,8CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

606 TROCA TROCA
EDITORA MODERNA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,8X20X1,4CM / 150 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

607 UM DRAGÃO NO PIQUENIQUE
EDITORA MODERNA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,6X19,8X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

608 UMA ARARA E SETE PAPAGAIOS
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,8X19,2X0,6CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

609 UMA GOTA MÁGICA
EDITORA SALAMANDRA
AUTORA ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 19,6X19,4X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

610 O MENINO QUE TINHA MEDO DE ERRAR
EDIOTRA ZIT
AUTORA: ANDREA VIVIANA TAUBMAN
FORMATO: 26X25,6X0,6CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 25,8499 77,55

611 A FESTA NO CÉU
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTORA: ANGELA LOBO
FORMATO: 25X20,4X0,6CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

612 O MONSTRO DAS CORES
EDITORA ALETRIA
AUTORA: ANNA LLENAS
FORMATO: 25,6X25,4X1CM / 48 PÁGINAS

3,000 UN 41,2166 123,65

613 A PRINCESA E A ERVILHA
EDITORA FTD EDUCAÇÃO
EDITORA: ANNA COM
FORMATO: 19,6X13X1CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 25,4499 76,35

614 BRUXA, BRUXA VENHA À MINHA FESTA
EDITORA BRINQUE BOOK
AUTOR: ARDEN DRUCE
FORMATO: 29,4X21,8X0,6CM / 36 PÁGINAS

3,000 UN 35,2332 105,70

615 O RATINHO, O MORANGO VERMELHO MADURO E O GRANDE URSO
ESFOMEADO
EDITORA BRINQUE BOOK
AUTOR: AUDREY WOOD
FORMATO: 26,4X24,4X0,4CM / 36 PÁGINAS

3,000 UN 30,6499 91,95



Página: 25 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
616 A CASA SONOLENTA

EDITORA ÁTICA
AUTOR: AUDREY WOOD
FORMATO: 26X0,4X1,4CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 38,8166 116,45

617 O SANDUICHE DA MARICOTA
EDITORA  MODERNA
AUTOR: AVELINO GUEDES
FORMATO: 37,6X20,8X0,6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 49,0999 147,30

618 ERA UMA VEZ UM GATO XADRES
EDITORA MODERNA
AUTORA: BIA VILELLA
FORMATO: 20,4X21,2X0,6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 49,0999 147,30

619 CHAPEUZINHO AMARELO
EDITORA AUTÊNTICA INFANTIL E JUVENIL
AUTOR: CHICO BUARQUE
FORMATO: 20,6.21X1,8CM / 36 PÁGINAS

3,000 UN 45,9999 138,00

620 O COELHO TOLO
EDITORA HAPPYBOOKS
AUTOR: THE BOOK COMPANY
FORMATO: 26X20,4X3,2CM / 16 PÁGINAS

3,000 UN 43,6166 130,85

621 A CASA
EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS
AUTOR: VINÍCIUS DE MORAES
FORMATO: 20X6,6X20CM / 136 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

622 FLICTS
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: ZIRALDO
FORMATO: 27X20X0,4CM / 48 PÁGINAS

3,000 UN 49,0999 147,30

623 OS DEZ AMIGOS
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: ZIRALDO
FORMATO: 22X19X0,6CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 43,6166 130,85

624 CADA UM MORA ONDE PODE
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: ZIRALDO
FORMATO: 18,2X15,6X0,6CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

625 O MENINO QUADRADINHO
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: ZIRALDO
FORMATO: 26,92X19,81X0,51CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

626 AS CORES E OS DIAS DA SEMANA
EDITORA MELHORAMENTO
AUTOR: ZIRALDO
FORMATO: 18,4X15,4X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

627 A CASINHA PEQUININA
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: ZIRALDO
FORMATO: 18,4X14,6X0,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

628 AS FLORES DA PRIMAVERA
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: ZIRALDO
FORMATO: 18,4X14,2X1,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

629 A SEMENTINHA BAILARINA
EDITORA DO BRASIL
AUTORA: IZA RAMOS DE AZEVEDO SOUZA
FORMATO: 24,4X17,2X0,4CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

630 DIÁRIO DE MATILDA
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORA: DENISE SILVA ROCHA MAZZUCHELLI
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

631 A ARCA CHEIA DE EXPRESSÕES
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORA: MARIA OLIVIA DE QUADROS SARAIVA

3,000 UN 27,8499 83,55



Página: 26 / 40

FORMATO: 32 PÁGINAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
632 AS DELICIOSAS MISTURAS DE TONI

EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTOR: EDER CASSOLA MOLINA
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

633 VACINA É TUDO DE BOM
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORA: BIANCA ENCARNAÇÃO
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

634 POR DENTRO DO SOLO
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

635 UMA AVENTURA NO MAR
EDITORA MODERNA
AUTOR: JOHN PETER SLOAN
FORMATO: 28X20,6X0,4CM / 64 PÁGINAS

3,000 UN 49,0999 147,30

636 COMO AS PAISAGENS MUDAM?
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: MARIA NAÍSE DE OLIVEIRA PEIXOTO / CLEBER MARQUES
DE CASTRO / VÂNIA NUNES MORGADO
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

637 ENTRE O CAMPO E A CIDADE
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: ANDRÉ SANTOS DA ROCHA / JOÃO BATISTA ARAÚJO E
OLIVEIRA / ERIC VIDAL FERREIRA DA GUIA
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

638 LUZ, POR FAVOR
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: PEDRO KRAUSE / ROBERTHA TRICHES
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

639 ENCONTRO DE CULTURAS
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: PEDRO KRAUSE / ROBERTHA TRICHES
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

640 FUTEBOL: UM SÍMBOLO MUNDIAL
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: PEDRO KRAUSE / ROBERTHA TRICHES
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

641 DA CAVERNA À INFORMÁTICA
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: PEDRO KRAUSE / ROBERTHA TRICHES
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

642 VAI E VEM DOS POVOS E CULTURAS
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: PEDRO KRAUSE / ROBERTHA TRICHES
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

643 JAMES, O CAPITÃO GANCHO
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORA: DENISE SILVA ROCHA MAZZUCHELLI
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 32,4332 97,30

644 A VIAGEM DE VOLTA
EDITORA BUQUI
AUTOR: ALVÍRIO DE SOUZA
FORMATO: 88 PÁGINAS

3,000 UN 36,2332 108,70

645 CICATRIZ E MÃO DE FERRO
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTOR: TINO FREITAS
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 32,4332 97,30

646 UMA PEDRADA CERTEIRA
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORA: MARIA OLÍVIA DE QUADROS SARAIVA
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 35,2332 105,70



Página: 27 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
647 UM PASSEIO PELAS ESTRELAS

EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORA: RENATA REGINA CONSTANTINO BARRELA
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 34,1332 102,40

648 O QUE EU COMO VIRA O QUÊ?
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: ANDREA THOMPSON DA POIAN / LISA ANDREA KETSER

3,000 UN 27,8499 83,55

649 OS CAMINHOS DA ÁGUA
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTOR: EDER COSSOLA MOLINA
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 34,3332 103,00

650 JORNADA RUMO AO INFINITO
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORA: THAÍS FERNANDES
FORMATO 32 PÁGINAS

3,000 UN 32,4332 97,30

651 COLCHA DE RETALHOS
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORA: CAMILA DA ROCHA OLIVEIRA
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

652 A TECNOLOGIA E OS TRABALHOS DO PASSADO E DO PRESENTE
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTOR: ANDRÉ SANTOS DA ROCHA
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 36,2332 108,70

653 ÁGUA LIMPA, ÁGUA SUJA
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: MARIA NAÍSE DE OLIVEIRA PEIXOTO / CLEBER MARQUES
DE CASTRO / VÂNIA NUNES MORGADO
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

654 O MAPA DA FAZENDA
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: CARLA BERNADETE MADUREIRA CRUZ / ELIZABETHMARIA
FEITOSA DA ROCHA DE SOUZA / PAULA MARIA MOURA DE ALMEIDA
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

655 COM QUE ROUPA VAI A VAL?
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: CLEBER MARQUES DE CASTRO / VÂNIA NUNES MORGADO
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 32,4332 97,30

656 CONTANDO O TEMPO
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORA: RENATA REGINA CONSTANTINO BARRELA
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 35,2332 105,70

657 NINO E AS CASAS DOS BICHOS
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORA: BIANCA ENCARNAÇÃO
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 32,4332 97,30

658 AGU, O FOGO E A RODA
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: ROBERTHA TRICHES / PEDRO KRAUSE
FORMATO: 32 PÁGINA

3,000 UN 32,4332 97,30

659 MUDAR E MUDAR ATÉ PARAR
EDITORA INSTITUTO ALFA E BETO
AUTORES: ROBERTHA TRICHES / PEDRO KRAUSE
FORMATO: 32 PÁGINAS

3,000 UN 36,2332 108,70

660 PINÓQUIO
EDITORA PELICANO
AUTOR: CARLO COLLODI
FORMATO: 20,5X1,2X27,5CM / 192 PÁGINAS

3,000 UN 52,8999 158,70

661 A BELA ADORMECIDA
EDITORA GLOBAL
AUTOR: CHARLES PERRAULT
FORMATO: 27,6X23X0,4CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

662 CINDERELA
EDITORA EXPRESSO ZAHAR

3,000 UN 54,5832 163,75



Página: 28 / 40

AUTOR: CHARLES PERREAULT
FORMATO: 30 PÁGINAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
663 O PEQUENO POLEGAR

EDITORA PANDA BOOKS
AUTOR: CHARLES PERRAULT
FORMATO: 22,2X15,8X0,4CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 32,4332 97,30

664 CHAPEUZINHO VERMELHO
EDITORA SCIPIONE
AUTOR: CHARLES PERRAULT
FORMATO: 25,6X18,6X0,6CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 35,2332 105,70

665 EMOCIONÁRIO: DIGA O QUE VOCÊ SENTE
EDITORA SEXTANTE
AUTORA: CRISTINA NUNEZ PEREIRA
FORMATO: 24,6X23X1,2X/ 96 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

666 E FOI ASSIM QUE EU E A ESCURIDÃO FICAMOS AMIGOS
EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS
FORMATO: 20,5X0,1X20,5CM / 36 PÁGINAS

3,000 UN 32,3332 97,00

667 UMA LAGARTA MUITO COMILONA
EDITORA CALLIS
AUTOR: ERIC CARLLE
FORMATO: 12,6X17,6X1,4CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

668 A BELA E A FERA
EDITORA UNIVERSO DOS LIVROS
AUTOR: ELIZABETH RUDNICK
FORMATO: 23X15,8X1,4CM / 208 PÁGINAS

3,000 UN 32,4332 97,30

669 A GALINHA RUIVA
EDITORA MODERNA
AUTORA: ELZA FÍUZA
FORMATO: 25,6X17,8X0,6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

670 MALALA, A MENINA QUE QUERIA IR PARA A ESCOLA
EDITORA COMPANHIA DAS LETRINHAS
AUTORA: ADRIANA CARRANCA
FORMATO: 22,4X15,2X0,8CM / 96 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

671 O OVO DO ELEFANTE
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: TIAGO DE MELO ANDRADE
FORMATO: 13,5X20,5CM / 128 PÁGINAS

3,000 UN 48,5999 145,80

672 EXERCÍCIOS PARA IMAGINAÇÃO
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: TIAGO DE MELO ANDRADE
FORMATO: 13,5X21CM / 80 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

673 O ALIENISTA
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: MACHADO DE ASSIS
FORMATO: 20,5X27,5CM / 72 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

674 ELE É MEU IRMÃO
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTORA: LENIA MAJOR
FORMATO: 24,0X24,0CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 32,4332 97,30

675 O MENINO NELSON MANDELA
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTORA: VIVIANA MAZZA
FORMATO: 15,5X23,0CM 168 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

676 O MENINO MARROM
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: ZIRALDO ALVES PINTO
FORMATO: 20,5X27,5CM 32 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

677 PONTO DE VISTA
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTORA: ANA MARIA MACHADO
FORMATO: 20,5X26,0CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

678 SOU DO CIRCO
EDITORA PANDA BOOKS

3,000 UN 45,5166 136,55



Página: 29 / 40

AUTORA: LENINHA LACERDA
FORMATO: 25,6X25,2X0,6CM / 24 PÁGINAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
679 AS AVENTURAS DE BEEKLE - O AMIGO IMAGINÁRIO

EDITORA PANDA BOOKS
AUTORA: DAN SANTAT
FORMATO: 27,8X16,2X0,6CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 43,6166 130,85

680 HISTÓRIAS DO TEMPO EM QUE OS ANIMAIS FALAVAM
EDITORA PANDA BOOKS
AUTOR: SILVIO ROMERO
FORMATO: 27,8X16,2X0,6CM / 56 PÁGINAS

3,000 UN 40,6166 121,85

681 ALINHAVÓS
EDITORA PANDA BOOKS
AUTORA: ALESSANDRA PONCE ROCHA
FORMATO: 27,8X16,2X0,6CM / 48 PÁGINAS

3,000 UN 20,4666 61,40

682 NA TERRA DOS LIVROS
EDITORA PANDA BOOKS
AUTOR: QUINT BUCHHOLZ
FORMATO: 20,8X15,4X1CM / 56 PÁGINAS

3,000 UN 39,7166 119,15

683 RASTRO DE RESISTÊNCIA
EDITORA PANDA BOOKS
AUTOR: ALE SANTOS
FORMATO: 23X0,8X16CM / 136 PÁGINAS

3,000 UN 48,9999 147,00

684 AMOR DE PERDIÇÃO
EDITORA VOZES DE BOLSO
AUTOR: CAMILO CASTELO BRANCO
FORMATO: 20,2X13,4X1,2CM / 240 PÁGINAS

3,000 UN 32,3332 97,00

685 MACUNAÍMA, UM HERÓI SEM NENHUM CARÁTER
EDITORA PENGUIN
AUTOR: MARIO DE ANDRADE
FORMATO: 20,2X13,4X1,2CM / 240 PÁGINAS

3,000 UN 23,1499 69,45

686 O MENINO MALUQUINHO E SUA TURMA
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: ZIRALDO ALVES PINTO
FORMATO: 15,5X23,0CM  / 112 PÁGINAS

3,000 UN 46,0999 138,30

687 JOÃO, JOÃOZINHO, JOÃOZITO: O MENINO ENCANTADO
EDITORA GALERA
AUTOR: CLAUDIO FRAGATA
FORMATO: 20,2X13,4X1,2CM / 48 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

688 MALALA, UMA MENINA MUITO CORAJOSA
EDITORA VERUS
AUTORA: JEANETTE WINTER
FORMATO: 27,4X19,6X0,4CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

689 IQBAL - UM MENINO MUITO CORAJOSO
EDITORA VERUS
AUTORA: JEANETTE WINTER
FORMATO: 27,4X19,6X0,4CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

690 O MENINO INESPERADO
EDITORA GALERINHA
AUTORA: ELISA LUCINDA
FORMATO: 24,4X21,4X0,6CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

691 O MENINO MISTERIOSO
EDITORA JOSÉ OLYMPIO
AUTOR: ALVARO OTTONI
FORMATO: 20,57X20,83X0,51CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 54,5832 163,75

692 A PIOR PRINCESA DO MUNDO
EDITORA PAZ E TERRA
AUTORA: ANNA KEMP
FORMATO: 26,6X26,4X1CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 73,9499 221,85

693 O MUNDO INTEIRO
EDITORA PAZ E TERRA
AUTORA: LIZ GARTON SCANLON
FORMATO: 28,4X28,2X1CM / 40 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

694 O QUE É UM HOMEM? 3,000 UN 27,8499 83,55



Página: 30 / 40

EDITORA GALERA JUNIOR
AUTORA: CÉCILE ROBELIN
FORMATO: 20,6X13,2X1,2CM / 112 PÁGINAS

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
695 FUGA DA BIBLIOTECA DO SR LEMONCELLO

EDITORA BERTRAND BRASIL
AUTOR: CHRIS GRABENSTEIN
FORMATO: 20,8X13,4X2CM / 304 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

696 O SOL É PARA TODOS
EDITORA JOSÉ OLYMPIO
AUTOR: HARPER LEE
FORMATO: 22,8X15,4X2CM / 349 PÁGINAS

3,000 UN 60,0832 180,25

697 OS INCRÍVEIS: TRAGÉDIAS BRASILEIRAS
EDITORA DIFEL
AUTOR: CARLOS NEJAR
FORMATO: 22,6X15,6X2,2CM / 364 PÁGINAS

3,000 UN 73,1499 219,45

698 O MENINO QUE COMEU UMA BIBLIOTECA
EDITORA BERTRAND BRASIL
AUTORA: LETÍCIA WIERZCHOWSCKI
FORMATO: 22,6X15,49X1,78CM

3,000 UN 45,5166 136,55

699 ONDE ESTÁ A OVELHA VERDE
EDITORA SABER E LER
AUTORES: MEM FOX / JUDY HORACEK
FORMATO: 21X20CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

700 EU GOSTO DE PESSOAS
EDITORA SABER E LER
AUTOR: SEBASTIAN DE LA SIERNA
FORMATO: 21X21,5CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

701 SABE O QUE É PIOR?
EDITORA SABER E LER
AUTOR: AUGUSTO DIAS KLEIN
FORMATO: 27X20CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

702 MANU PINTORA DE SONHOS
EDITORA SABER E LER
AUTORES: JUAN CHAVETTA / FABIÁN SEVILLA
FORMATO: 15X22CM / 64 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

703 O DIÁRIO DE ANNE FRANK
EDITORA RECORD
AUTORA: ANNE FRANK
FORMATO: 21,8X14,6X3,4CM / 416 PÁGINAS

3,000 UN 37,1332 111,40

704 E A TERRA ESCREVEU UMA CARTA
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: JONAS RIBEIRO
FORMATO: 27,2X20X0,4CM / 48 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

705 O FANTASMA DA ÓPERA
EDITORA PRINCÍPIOS
AUTOR: GASTON LEUROX
FORMATO: 22,8X15,6X1CM / 320 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

706 A EPIDEMIA
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: SEVERINO RODRIGUES
FORMATO: 20,2X13,4X0,8CM / 120 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

707 A IRMÃ DESAPARECIDA
EDITORA ARQUEIRO
AUTORA : LUCINDA RILEY
FORMATO: 15,6X3,68X23,39CM / 656 PÁGINAS

3,000 UN 64,7666 194,30

708 ENQUANTO EU NÃO TE ENCONTRO
EDITORA SEGUINTE
AUTOR: PEDRO RHUAS
FORMATO: 22,8X15,6X1,2CM / 272 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

709 ALÉM DA ORDEM
EDITORA ALTA BOOKS
AUTOR: JORDAN B. PETERSON
FORMATO: 17X2X24CM / 432 PÁGINAS

3,000 UN 64,7666 194,30



Página: 31 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
710 AMANTE POR UMA TARDE

EDITORA ARQUEIRO
AUTORA: LISA KLEYPAS
FORMATO: 22,8X15,8X1,8CM / 272 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

711 MALIBU RENASCE
EDITORA PARALELA
AUTOR: TAYLOR JENKINS REID
FORMATO: 22,86X15,75X2,03CM / 360 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

712 MALDIRTO EX
EDITORA GALERA
AUTOR: JUAN JULLIAN

3,000 UN 25,9499 77,85

713 A BARRACA DO BEIJO 3
EDITORA ASTRAL CULTURAL
AUTORA: BETH RECKLES
FORMATO: 23X2,8X16CM / 304 PÁGINAS

3,000 UN 41,7166 125,15

714 COMO SER UM ROCK STAR
EDITORA MELHORAMENTOS
AUTOR: GUGA MAFRA
FORMATO: 23X16X7CM / 256 PÁGINAS

3,000 UN 45,5166 136,55

715 RESPIRA COMIGO
EDITORA CHARME
AUTOR: KRISTEN PROBY

3,000 UN 50,9999 153,00

716 DIGA QUE NÃO ME CONHECE
EDITORA TODA VIA
AUTOR: FLÁVIO CAFIERO
FORMATO: 13,5X1X20,8CM / 112 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

717 100 PEDAÇOS DE MIM
EDITORA ARQUEIRO
AUTORA: LUCY DILLION
FORMATO: 640 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

718 DEVE TER ALGO ERRADO COMIGO
EDITORA UNIVERSO DOS LIVROS
AUTORA: MEG MASON
FORMATO: 15,7X2X23CM / 320 PÁGINAS

3,000 UN 54,5832 163,75

719 AMORES, TRENS E OUTRAS COISAS QUE SAEM DOS TRILHOS
EDITORA GALERA
AUTORA: JENNIFER E. SMITH / PAULA DI CARVALHO
FORMATO: 13,5X1,7X21CM / 302 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

720 OS SONHOS DO LENHADOR
EDITORA GALERINHA
AUTOR: MALBA TAHAN
FORMATO: 27,4X21,2X0,4CM / 28 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

721 LENDAS DA ÁFRICA
EDITORA BERTHAND BRASIL
AUTOR: JULIO EMILIO MAURICIO VENEZA
FORMATO: 22,8X15,2X0,6CM / 80 PÁGINAS

3,000 UN 50,9999 153,00

722 FICAR COM RAIVA NÃO É RUIM
EDITORA PAULUS
AUTORA: MICHAELENE MUNDY
FORMATO: 20X20,6X1CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

723 O QUE É CERTO E O QUE É ERRADO
EDITORA PAULUS
AUTORA: LISA O. ENGELHARDT
FORMATO: 19,8X20X0,8CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 27,8499 83,55

724 GOSTO DE SER COMO SOU
EDITORA PAULUS
AUTORES: CHRISTINE ADAMS / ROBERT J. BUTCH
FORMATO: 20,2X20,6X0,4CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

725 RESPEITO É BOM E FAZ BEM
EDITORA PAULUS
AUTORES: TED O'NEAL / JENNY O'NEAL
FORMATO: 20,2X19,8X0,6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85



Página: 32 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
726 POR QUE TER MEDO

EDITORA PAULUS
AUTOR: MOLLY WIGAND
FORMATO: 20,6X21X0,6CM  / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

727 DEUS É MEU AMIGO
EDITORA PAULUS
AUTORA: LISA O. ENGELHARDT
FORMATO: 19,8X20,6X0,8CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

728 TORNANDO A ESCOLA LEGAL
EDITORA PAULUS
AUTORA: MICHAEKENE MUNDY
FORMATO: 21X14X1,4CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

729 QUANDO COISAS RUINS ACONTECEM
EDITORA PAULUS
AUTOR: TED O'NEAL
FORMATO: 20,4X20X0,6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

730 SEJA UM BOM AMIGO
EDITORA PAULUS
AUTORA: CHRISTINE A. ADMS
FORMATO: 20,2X20X0,8CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

731 A FAMÍLIA EM PRIMEIRO LUGAR
EDITORA PAULUS
AUTOR: J.S. JACKSON
FORMATO: 20,32X20,07X0,25CM / 30 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

732 UM NOVO BEBÊ ESTÁ CHEGANDO
EDITORA PAULUS
AUTORA: EMILY MENENDEZ APONTE
FORMATO: 20,4X20X0,6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

733 O QUE ACONTECE QUANDO ALGUÉM MORRE?
EDITORA PAULUS
AUTORA: CICHELENE MUNDY
FORMATO: 20,8X20,6X0,8CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

734 MEU CORPO É ESPECIAL
EDITORA PAULUS
AUTORA: CYNTHIA GEISEN
FORMATO: 20,07X19,81X0,51CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

735 A TIMIDEZ NÃO É UM PROBLEMA
EDITORA PAULUS
AUTOR: J.S.JACKSON
FORMATO: 20,32X19,56X0,76CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

736 QUANDO PAPAI E MAMÃE MORREM
EDITORA PAULUS
AUTOR: DANIEL GRIPPO
FORMATO: 20,4X20X0,6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

737 ENTRAR EM FORMA PODE SER DIVERTIDO
EDITORA PAULUS
AUTOR: J.S. JACKSON
FORMATO: 20X20,8X0,6CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

738 FICAR TRISTE NÃO É RUIM
EDITORA PAULUS
AUTORA: MICHAELENE MUNDY
FORMATO: 20,07X20,57X0,76CM / 32 PÁGINAS

3,000 UN 26,9499 80,85

739 UM DIA DAQUELES
FORMATO: 17,6X17,2X1,2CM / 108 PÁGINAS

3,000 UN 36,2332 108,70

740 QUERIDA MAMÃE, OBRIGADO POR TUDO
FORMATO: 76 PÁGINAS

3,000 UN 40,7166 122,15

741 QUANDO ME SINTO TREISTE
FORMATO: 20,8X20,6X1CM / 22 PÁGINAS

3,000 UN 60,2832 180,85

742 QUANDO ME SINTO AMADO
FORMATO: 20,8X20,2X1CM / 22 PÁGINAS

3,000 UN 60,2832 180,85

743 QUANDO SINTO INVEJA
FORMATO: 20,8X20,2X1CM / 24 PÁGINAS

3,000 UN 60,2832 180,85



Página: 33 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
744 QUANDO ME SINTO SOZINHO

FORMATO: 20,8X20,2X1CM / 24 PÁGINAS
3,000 UN 60,2832 180,85

745 QUANDO ME SINTO BONDOSO
FORMATO: 21X20,8X1CM / 22 PÁGINAS

3,000 UN 60,2832 180,85

746 BOLA DE BORRACHA 76MM 4,000 UN 29,0874 116,35

747 AS AVENTURAS DE ROBI E PUPU - O FANTASMA DO PORAO 1,000 UN 20,9999 21,00

748 AS AVENTURAS DE ROBI E PUPU - O MISTERIOSO CANTO DA SEREIA 1,000 UN 20,9999 21,00

749 AS AVENTURAS DE ROBI E PUPU - OS DIAMANTES DO BARAO 1,000 UN 20,9999 21,00

750 AS AVENTURAS DE ROBI E PUPU - UMA VIZINHA NADA
CONVENCIONAL

1,000 UN 20,9999 21,00

751 LOUCO POR UMA GATA 1,000 UN 23,3499 23,35

752 O GUARANI EM CORDEL 1,000 UN 26,9499 26,95

753 REI LEAR EM CORDEL 1,000 UN 23,3499 23,35

754 SONHO DE UMA NOITE DE VERAO EM CORDEL 1,000 UN 23,3499 23,35

755 A BELA E A FERA 1,000 UN 22,9499 22,95

756 A CHAVE DO TAMANHO 1,000 UN 22,9499 22,95

757 A ILHA DO TESOURO EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

758 A PRINCESINHA 1,000 UN 22,9499 22,95

759 A REFORMA DA NATUREZA 1,000 UN 22,9499 22,95

760 ALICE ATRAVES DO ESPELHO 1,000 UN 22,9499 22,95

761 ALICE NO PAIS DAS MARAVILHAS 1,000 UN 22,9499 22,95

762 ANNE DE GREEN GABLES 1,000 UN 22,9499 22,95

763 ANNE FRANK EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

764 ARITMÉTICA DA EMILIA 1,000 UN 22,9499 22,95

765 AS AVENTURAS DE HANS STADEN 1,000 UN 22,9499 22,95

766 AS MINAS DO REI SALOMAO 1,000 UN 22,9499 22,95

767 CACADAS DE PEDRINHO 1,000 UN 22,9499 22,95

768 CINCO CRIANÇAS E UM SEGREDO 1,000 UN 22,9499 22,95

769 CLASSICOS DE TODOS OS TEMPOS 1,000 UN 22,9499 22,95

770 DOM CASMURRO EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

771 DOM QUIXOTE DAS CRIANÇAS 1,000 UN 22,9499 22,95

772 EMILIA NO PAIS DA GRAMATICA 1,000 UN 22,9499 22,95

773 FABULAS 1,000 UN 22,9499 22,95

774 GEOGRAFIA DE DONA BENTA 1,000 UN 22,9499 22,95

775 HEIDI 1,000 UN 22,9499 22,95

776 HISTORIA DO MUNDO PARA CRIANCAS 1,000 UN 22,9499 22,95

777 HISTORIAS DE TIA NASTACIA 1,000 UN 22,9499 22,95

778 HISTORIAS DIVERSAS 1,000 UN 22,9499 22,95



Página: 34 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
779 ILIADA EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

780 MEMORIAS DA EMILIA 1,000 UN 22,9499 22,95

781 MEMORIAS PUSTUMAS DE BRAS CUBAS EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

782 MOBY DICK EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

783 O CORTICO EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

784 O FANTASMA DA OPERA 1,000 UN 22,9499 22,95

785 O MARAVILHOSO MAGICO DE OZ 1,000 UN 22,9499 22,95

786 O MINOTAURO 1,000 UN 22,9499 22,95

787 O MORRO DOS VENTOS UIVANTES 1,000 UN 22,9499 22,95

788 O MUNDO PERDIDO 1,000 UN 22,9499 22,95

789 O PICAPAU AMARELO 1,000 UN 22,9499 22,95

790 O POCO DO VISCONDE 1,000 UN 22,9499 22,95

791 O RETRATO DE DORIAN GRAY EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

792 O SACI 1,000 UN 22,9499 22,95

793 ODISSEIA EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

794 OS MISERÁVEIS EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

795 OS TRÊS MOSQUETEIROS EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

796 PETER PAN 1,000 UN 22,9499 22,95

797 PINÓQUIO 1,000 UN 22,9499 22,95

798 REINAÇÕES DE NARIZINHO 1,000 UN 22,9499 22,95

799 ROBINSON CRUSOE EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

800 ROMEU E JULIETA EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

801 SENHORA EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

802 SERÕES DE DONA BENTA 1,000 UN 22,9499 22,95

803 SONHO DE UMA NOITE DE VERÃO EM HQ 1,000 UN 22,9499 22,95

804 VIAGEM AO CÉU 1,000 UN 22,9499 22,95

805 CORAGEM NÃO TEM COR 1,000 UN 35,3499 35,35

806 EU PASSARINHO 1,000 UN 45,8999 45,90

807 HISTÓRIAS DIVERTIDAS 1,000 UN 45,8999 45,90

808 MENSAGEM PARA VOCÊ 1,000 UN 45,8999 45,90

809 O ALIENISTA 1,000 UN 45,8999 45,90

810 O ESCARAVELHO DO DIABO - VAGA-LUME 1,000 UN 47,4999 47,50

811 O MENINO E O BRUXO 1,000 UN 45,8999 45,90

812 O MISTÉRIO DA CASA VERDE 1,000 UN 45,8999 45,90

813 SÉRIE VAGA-LUME - MENINOS SEM PÁTRIA 1,000 UN 34,2499 34,25



Página: 35 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
814 SETE DESAFIOS PARA SER REI 1,000 UN 49,0999 49,10

815 VENENO DIGITAL 1,000 UN 34,2499 34,25

816 CIUMENTO DE CARTEIRINHA 1,000 UN 45,8999 45,90

817 O MENINO SEM IMAGINAÇÃO 1,000 UN 45,8999 45,90

818 VAGA-LUME - A TURMA DA RUA QUINZE 1,000 UN 45,8999 45,90

819 VAGA-LUME - MENINO DE ASAS 1,000 UN 44,9499 44,95

820 CAPITÃES DA AREIA 1,000 UN 48,0999 48,10

821 EU SOU MALALA 1,000 UN 39,2499 39,25

822 O FAZEDOR DE VELHOS 1,000 UN 37,6499 37,65

823 HISTÓRIAS DE SHAKESPEARE - A TEMPESTADE 1,000 UN 27,7499 27,75

824 HISTÓRIAS DE SHAKESPEARE - O MERCADOR DE VENEZA 1,000 UN 27,7499 27,75

825 NOITE NA TAVERNA (QUADRINHOS) - HQ 1,000 UN 28,3499 28,35

826 SÉRIE PAPO DEZ 1,000 UN 183,9999 184,00

827 A MEGERA DOMADA 1,000 UN 41,7499 41,75

828 AINDA ASSIM TE QUERO BEM 1,000 UN 39,4499 39,45

829 AQUILO QUE NINGUÉM VÊ 1,000 UN 45,5499 45,55

830 BEIJADOS PELO SOL 1,000 UN 37,0499 37,05

831 CAMINHO DAS PEDRAS 1,000 UN 39,1499 39,15

832 O NAVIO NEGREIRO E OUTROS CONTOS DE CASTRO ALVES 1,000 UN 36,7499 36,75

833 OLHAR DE FRENTE 1,000 UN 37,7499 37,75

834 OS SETE DA INDEPENDÊNCIA 1,000 UN 40,9499 40,95

835 TODO MUNDO JUNTO 1,000 UN 27,9499 27,95

836 O RIO AMAZONAS 1,000 UN 38,3499 38,35

837 A CASA VAZIA - HQ 1,000 UN 27,3499 27,35

838 A FAIXA MALHADA - SHERLOCK HOLMES - HQ 1,000 UN 25,7499 25,75

839 A QUEDA DA CASA USHER - HQ 1,000 UN 27,3499 27,35

840 ASSASSINATO EM ABBEY GRANGE - SHERLOCK HOLMES  - HQ 1,000 UN 27,3499 27,35

841 ASSASSINATOS NA RUA MORGUE - HQ 1,000 UN 27,3499 27,35

842 JOANA D'ARC - HQ 1,000 UN 27,3499 27,35

843 O CÃO DE BASKERVILLES - HQ 1,000 UN 27,3499 27,35

844 O CHAMADO SELVAGEM - HQ 1,000 UN 27,3499 27,35

845 O CONSTRUTOR DE NORWOOD - SHERLOCK HOLMES HQ 1,000 UN 25,7499 25,75

846 O CORAÇÃO DELATOR (QUADRINHOS) - HQ 1,000 UN 25,7499 25,75

847 O POCO E O PENDULO 1,000 UN 25,7499 25,75

848 O SENHOR DO MUNDO - HQ 1,000 UN 27,3499 27,35



Página: 36 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
849 OS DANÇARINOS 1,000 UN 25,7499 25,75

850 RAPTADO - HQ 1,000 UN 27,3499 27,35

851 ABUSED WEREWOLF GRUPO DE RESGATE AO LOBISOMEM 1,000 UN 30,3499 30,35

852 AS ULTIMAS GAROTAS DE POMPEIA 1,000 UN 27,3499 27,35

853 A NAMORADA DE CAMÕES 1,000 UN 41,7499 41,75

854 AMOR NÃO TEM COR 1,000 UN 40,9499 40,95

855 AS CORES DA ESCRAVIDÃO 1,000 UN 40,5499 40,55

856 LENDAS NEGRAS 1,000 UN 40,5499 40,55

857 NINGUEM ME ENTENDE NESSA CASA 1,000 UN 38,8499 38,85

858 O CASEBRE DO FANTASMA 1,000 UN 40,1499 40,15

859 PAPEL DE PAI 1,000 UN 40,9499 40,95

860 PROFISSÃO JOVEM 1,000 UN 36,3499 36,35

861 UM AMIGO PARA SEMPRE 1,000 UN 37,5499 37,55

862 CLASSICOS PARA SEMPRE - MULHERZINHAS 1,000 UN 23,3499 23,35

863 CAÇA AO LOBISOMEM 1,000 UN 38,5499 38,55

864 COMO UMA CARTA DE AMOR 1,000 UN 32,9499 32,95

865 CONFISSÕES DE UM VIRA LATAS 1,000 UN 26,3499 26,35

866 CRONICAS PARA JOVENS 1,000 UN 35,3499 35,35

867 MELHORES POEMAS DE MARIO QUINTANA 1,000 UN 30,3499 30,35

868 MEMORIAS DE UM FUSCA 1,000 UN 38,5499 38,55

869 MEU PROFESSOR MEU HEROI 1,000 UN 28,8499 28,85

870 O GENIO DO CRIME 1,000 UN 43,3499 43,35

871 O PENDULO DA NOITE 1,000 UN 43,3499 43,35

872 O RAPTO DO GAROTO DE OURO 1,000 UN 32,3499 32,35

873 PÁSSAROS GRANDES NÃO CANTAM 1,000 UN 28,3499 28,35

874 RELIGIÕES DO MUNDO 1,000 UN 43,3499 43,35

875 UM CADAVER OUVE RADIO 1,000 UN 43,3499 43,35

876 A CIDADE DO SOL 1,000 UN 39,2499 39,25

877 A MOCINHA DO MERCADO CENTRAL 1,000 UN 45,7499 45,75

878 A SOBRINHA DO POETA 1,000 UN 37,6499 37,65

879 MEU AVO TEM OITO ANOS 1,000 UN 40,9499 40,95

880 O CAÇADOR DE PIPAS 1,000 UN 39,2499 39,25

881 O MENINO DE ALEPO 1,000 UN 35,2499 35,25

882 O SILENCIO DAS MONTANHAS 1,000 UN 39,2499 39,25

883 TRES COROAS NEGRAS 1,000 UN 35,2499 35,25



Página: 37 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
884 A CIDADE E AS SERRAS 1,000 UN 24,9499 24,95

885 AMOR DE PERDICAO 1,000 UN 24,9499 24,95

886 AMOR POR ANEXINS E A CAPITAL FEDERAL 1,000 UN 24,9499 24,95

887 BRÁS, BEXIGA E BARRA FUNDA 1,000 UN 25,3499 25,35

888 CANTIGAS TROVADORESCAS 1,000 UN 24,9499 24,95

889 COMO É DURO SER DIFERENTE 1,000 UN 31,6499 31,65

890 CONTOS DE MACHADO DE ASSIS 1,000 UN 24,9499 24,95

891 ESPUMAS FLUTUANTES 1,000 UN 24,9499 24,95

892 IRACEMA 1,000 UN 29,1499 29,15

893 MACUNAIMA O HEROI SEM NENHUM CARATER 1,000 UN 24,9499 24,95

894 MARILIA DE DIRCEU 1,000 UN 24,9499 24,95

895 O MEU PE DE LARANJA LIMA 1,000 UN 43,5499 43,55

896 POEMAS DE OLAVO BILAC 1,000 UN 24,9499 24,95

897 UM DIA PARA NAO ESQUECER 1,000 UN 29,2499 29,25

898 VIAGENS NA MINHA TERRA 1,000 UN 31,6499 31,65

899 GENTE DE ESTIMACAO 1,000 UN 47,6999 47,70

900 O GRANDE DESAFIO 1,000 UN 47,6999 47,70

901 O MENINO NARIGUDO 1,000 UN 48,6999 48,70

902 OS KARAS - A DROGA DO AMOR 1,000 UN 41,4499 41,45

903 VIDA DE DROGA 1,000 UN 45,8999 45,90

904 FIQUE FORTE 1,000 UN 32,9499 32,95

905 NUNCA DEIXE DE ACREDITAR 1,000 UN 36,7499 36,75

906 A MENINA QUE NÃO ACREDITAVA EM MILAGRES 1,000 UN 36,7499 36,75

907 COMO SE APAIXONAR 1,000 UN 35,2499 35,25

908 IMPERFEITOS 1,000 UN 40,5499 40,55

909 INDOMAVEL 1,000 UN 31,3499 31,35

910 O BANGALÔ 1,000 UN 40,5499 40,55

911 O COLECIONADOR DE MEMÓRIAS 1,000 UN 40,5499 40,55

912 SOCIEDADE J.M BARRIE 1,000 UN 36,7499 36,75

913 SUPERAÇÃO 1,000 UN 32,9499 32,95

914 COMEDIAS PARA SE LER NA ESCOLA 1,000 UN 37,3499 37,35

915 MAIS COMEDIAS PARA LER NA ESCOLA 1,000 UN 39,2499 39,25

916 A ESPIA 1,000 UN 29,6499 29,65

917 BRIDA 1,000 UN 29,6499 29,65

918 O ALQUIMISTA 1,000 UN 29,6499 29,65



Página: 38 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
919 DIARIO DE UM MAGO 1,000 UN 29,6499 29,65

920 ONZE MINUTOS 1,000 UN 29,6499 29,65

921 500 ANOS DE O PRINCIPE 1,000 UN 19,8999 19,90

922 A ARTE DA GUERRA 1,000 UN 30,9499 30,95

923 DOM QUIXOTE 1,000 UN 26,0499 26,05

924 O DIARIO DE ANNE FRANK 1,000 UN 25,5499 25,55

925 ORGULHO E PRECONCEITO 1,000 UN 25,5499 25,55

926 POLLYANNA 1,000 UN 28,3499 28,35

927 CODINOME DUDA 1,000 UN 20,9999 21,00

928 LATA DE TESOUROS 1,000 UN 23,1499 23,15

929 TOM 1,000 UN 37,3499 37,35

930 VIAGEM AO REDOR DE FELIPE 1,000 UN 27,3499 27,35

931 A COR DA TERNURA 1,000 UN 30,0499 30,05

932 EM BUSCA DE MIM 1,000 UN 33,7499 33,75

933 INFANCIA ROUBADA 1,000 UN 28,1499 28,15

934 MEU AVÔ E EU 1,000 UN 33,6499 33,65

935 QUARTETO FALANTE 1,000 UN 20,9999 21,00

936 FALA SERIO, AMIGA! 1,000 UN 24,8499 24,85

937 FALA SERIO, AMOR! 1,000 UN 24,8499 24,85

938 FALA SERIO, FILHA! 1,000 UN 24,8499 24,85

939 FALA SERIO, MAE! 1,000 UN 24,8499 24,85

940 FALA SERIO, PROFESSOR! 1,000 UN 24,8499 24,85

941 HARRY POTTER E A CAMARA SECRETA 1,000 UN 32,1499 32,15

942 HARRY POTTER E A ORDEM DE FENIX 1,000 UN 32,3499 32,35

943 HARRY POTTER E A PEDRA FILOSOFAL 1,000 UN 32,0499 32,05

944 HARRY POTTER E AS RELIQUIAS DA MORTE 1,000 UN 48,3999 48,40

945 HARRY POTTER E O CALICE DE FOGO 1,000 UN 47,3999 47,40

946 HARRY POTTER E O INIGMA DO PRINCIPE 1,000 UN 45,8499 45,85

947 HARRY POTTER E O PRISIONEIRO DE AZKABAN 1,000 UN 37,1499 37,15

948 CONTOS AO REDOR DA FOGUEIRA 1,000 UN 47,6999 47,70

949 EU SOU MAIS EU 1,000 UN 41,3499 41,35

950 FALA COMIGO PAI 1,000 UN 47,6999 47,70

951 LONGAS CARTAS PARA NINGUÉM 1,000 UN 47,6999 47,70

952 O ANJO REBELDE 1,000 UN 47,6999 47,70

953 SENHOR VENTO E DONA CHUVA 1,000 UN 43,9499 43,95



Página: 39 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
954 O QUE OS OLHOS NÃO VEEM 1,000 UN 34,2499 34,25

955 APRENDENDO A AMAR E A CURAR 1,000 UN 44,1499 44,15

956 O MERCADOR DE VENEZA 1,000 UN 30,9499 30,95

957 PROCURA-SE UM PLANETA SUSTENTÁVEL 1,000 UN 40,1499 40,15

958 1001 FANTASMAS 1,000 UN 35,2499 35,25

959 CARTA DE AMOR AOS MORTOS 1,000 UN 31,2499 31,25

960 O PRÍNCIPE MEDROSO E OUTROS CONTOS AFRICANOS 1,000 UN 39,3499 39,35

961 TORMENTO 1,000 UN 27,9499 27,95

962 SÉRIE CONTOS CLÁSSICOS EM QUADRINHOS 1,000 UN 187,0999 187,10

963 SÉRIE SÁTIRAS EM QUADRINHOS C/10 1,000 UN 190,0999 190,10

964 SÉRIE OS MAIS FAMOSOS CONTOS JUVENIS 1,000 UN 96,4999 96,50

965 A BARRA DE CHOCOLATE 1,000 UN 18,9999 19,00

966 A NUVEM QUE NÃO QUERIA CHOVER 1,000 UN 30,7499 30,75

967 BAMMM! A BANDA MAIS MONSTRUOSA DO MUNDO 1,000 UN 30,9499 30,95

968 BANHO DE MAR E AVENTURAS 1,000 UN 18,9999 19,00

969 CARINHAS E CARANTONHAS 1,000 UN 18,9999 19,00

970 COLEÇÃO - HISTÓRIAS DE ASSOMBRAR 1,000 UN 177,4499 177,45

971 CORRENDO PRA CACHORRO 1,000 UN 18,9999 19,00

972 HISTÓRIAS DE ARREPIAR 1,000 UN 177,4499 177,45

973 LADO A LADO BEM BOLADO 1,000 UN 18,9999 19,00

974 MINHA MENTIRINHA 1,000 UN 18,9999 19,00

975 NÃO SE MATA NA MATA LEMBRANÇAS DE RONDON 1,000 UN 30,4499 30,45

976 O ESPANTALHO INTELIGENTE 1,000 UN 18,9999 19,00

977 O MENINO MAIS FORTE DA TURMA 1,000 UN 18,9999 19,00

978 O MOÇO DO CORREIO E A MOÇA DA CASA DE TIJOLINHO 1,000 UN 32,3499 32,35

979 O SUMIÇO DO FAROLETE 1,000 UN 18,9999 19,00

980 OS FANTASMAS DO CASTELO 1,000 UN 18,9999 19,00

981 PALMAS PARA JOÃO CRISTIANO - PARA HANS CHRISTIAN ANDERSEN 1,000 UN 31,3499 31,35

982 UM PROBLEMA DIFÍCIL 1,000 UN 18,9999 19,00

983 XEXEU E JOÃO TROMBADA 1,000 UN 18,9999 19,00

984 A CABANA 1,000 UN 22,3999 22,40

985 A CÁPSULA DO TEMPO 1,000 UN 22,3999 22,40

986 CARAPANA E O POVO SEM SONO 1,000 UN 22,3999 22,40

987 DEIXE BRILHAR 1,000 UN 22,3999 22,40

988 GAROTO ESTRANHO 1,000 UN 22,3999 22,40



Página: 40 / 40

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
989 GLITTER 1,000 UN 22,3999 22,40

990 NOITE 1,000 UN 22,3999 22,40

991 O APRENDIZ DE CAVALEIRO 1,000 UN 22,3999 22,40

992 SÉRIE AGATHA PARROT C/ 06 VOL. 1,000 UN 127,7499 127,75

993 SÉRIE SOFIA NO BOSQUE DAS SOMBRAS 1,000 UN 127,7499 127,75

994 UM MAR DE ESTRELAS 1,000 UN 23,2499 23,25

995 UM MILHÃO DE ANJOS 1,000 UN 23,2499 23,25

996 DIÁRIO DE UM BANANA 1 - UM ROMANCE EM QUADRINHOS 1,000 UN 25,8499 25,85

997 DIÁRIO DE UM BANANA 10 - BONS TEMPOS 1,000 UN 25,8499 25,85

998 DIÁRIO DE UM BANANA 2 - RODRICK E O CARA 1,000 UN 25,8499 25,85

999 DIÁRIO DE UM BANANA 3 - A GOTA D'ÁGUA 1,000 UN 25,8499 25,85

1000 DIARIO DE UM BANANA 4 - DIAS DE CÃO 1,000 UN 25,8499 25,85

1001 DIARIO DE UM BANANA 5 - A VERDADE NUA E CRUA 1,000 UN 25,8499 25,85

1002 DIARIO DE UM BANANA 6 - CASA DOS HORRORES 1,000 UN 25,84 25,84

1003 DIARIO DE UM BANANA 7 - SEGURANDO VELA 1,000 UN 25,84 25,84

1004 DIARIO DE UM BANANA 8 - MARE DE AZAR 1,000 UN 25,84 25,84

1005 DIARIO DE UM BANANA 9 - CAINDO NA ESTRADA 1,000 UN 25,84 25,84

Total do Participante: 230.000,00

Total Geral: 230.000,00

Assinatura do Responsável

24/11/2022Catanduvas,

DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS

Prefeito Municipal


		2022-11-24T07:13:34-0300
	DORIVAL RIBEIRO DOS SANTOS:19539754968




